
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 23. září 2015

Č. 179, www.metro.cz

FEDERER HRAJE
A VYHRÁVÁ?
PO 11 LETECH V KÓMATU ČEKAL FANOUŠKA ŠOK STRANA 27

Neslyšící provedou zahradou videa ve znakovém jazyce
Národní památkový ústav (NPÚ) včera v Květné zahradě v Kroměříži představil novou službu pro neslyšící. „Libosadem
je provede tablet s videonahrávkami ve znakovém jazyce,“ řekl Petr Hudec, lektor kroměřížského Metodického centra
zahradní kultury, které zřizuje NPÚ. Projekt nazvaný Zahrada neslýchaná přišel na 140 tisíc korun, 96 tisíc z toho hradilo
ministerstvo kultury. Neslyšící návštěvník Květné zahrady si nyní může v návštěvnickém centru bezplatně zapůjčit tablet.
„Videonahrávky na něm se vážou k jednotlivým atraktivním místům v Květné zahradě nebo přináší obecnější informaci
o její historii. Tablet obsahuje i komiks, který může zaujmout mladou generaci návštěvníků zahrady,“ přiblížil Hudec. ČTK

Svátek slaví: Berta
Min. 120

Max. 160

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

-44%
NA VEŠKERÝ NÁBYTEK
Více na xxxlutz.cz

XXXL SLEVY!

%
+11%EXTRA SLEVAVE DNECH25-27.9.

Další výbuch.
Tentokrát
v lihovaru
Pouhý den po explozi ve
zbrojovce Sellier & Bellot
ve Vlašimi, jež si vyžádala
tři lidské životy, se ozvala
ve středních Čechách další
rána. V Dobrovici
na Mladoboleslavsku
vybuchla část cukrovaru
a lihovaru. STRANA 7

Nejdál se bez
mezipřistání
letí do Soulu
Do rodiny dálkových letů
z Prahy se přidal čínský
Peking. Nejvzdálenější
destinací pro let z Prahy
bez mezipřistání však
zůstává jihokorejská
metropole Soul. STRANA 8

Fotbalová
Slavia končí
v poháru
Po Ostravě a Slovácku je
třetím celkem nejvyšší
české soutěže, který vypadl
z fotbalového poháru,
pražská Slavia. V utkání
3. kola včera prohrála na
hřišti druholigového Ústí
nad Labem 2:4. STRANA 27

Stát se vojákem bude
možné také s alergií
Česká armáda. Uvolňuje kritéria pro přijetí. Zdravotní nároky. Drobné oční vady či senná rýma nebudou
problém. Konec hladkých tváří. Vojáci mohou nosit knír, bradku i plnovous, ale vše řádně upravené STRANA 6

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 23. září 2015 02

Nová oknamají po-
moct lidem žijícím
v Holešovičkách.

Nepříjemný hluk, smrad a pod
okny auta,mimo jiné vyjíždějí-
cí z nového tunelu Blanka. Tak
to vypadá v ulici V Holešovič-
kách. Postižené oblasti se teď
rozhodl pomoct magistrát. Po
loňské výměně povrchu ulice
teď přijde řada na výměnu
oken. „Záměr na výměnu
oken schválili pražští radní.
Výměna oken by podle zadání
tendru měla vyjít na maximál-
ně 73 milionů korun bez
DPH,“ uvedl mluvčí magistrá-
tu Vít Hofman. Cílem veřejné
zakázky je snížení hluku do té
míry, aby byl splněn hlukový
limit pro byty a zdravotnická
zařízení. Zakázka by měla být
vyhlášena v říjnu letošního

roku a okna byměla být vymě-
něna zhruba do roka.

Ulicí V Holešovičkách proje-
dou denně desetitisíce aut.
Podle policistů jich ale po ote-
vření tunelu Blanka mírně
ubylo. Město nechalo v loň-
ském roce v ulici V Holešovič-
kách vyměnit povrch vozovky.
Ten původní nahradil nový,
takzvaný tichý asfalt. Rovněž
byl opraven most ve Valčíkově
ulici, který vede přes ulici
V Holešovičkách. ROW, ČTK

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Bývalý šéf pražských strážní-
ků Vladimír Kotrouš má šan-
ci na propuštění z vězení. Ob-
vodní soud pro Prahu 4 včera
vyhověl jeho žádosti na pod-
míněné propuštění. Státní zá-
stupce však proti rozhodnutí
podal stížnost. Ta má odklad-
ný účinek a Kotrouš tak ve vě-
zení zůstane nejméně do její-
ho vyřízení.
Soud uvedl, že byly splně-

ny všechny podmínky pro
podmíněné propuštění. Zku-

šební dobu určil na sedm let.
Soudce připomněl, že si Ko-
trouš odpykal k 20. září polo-
vinu trestu, má výborné hod-
nocení z věznice a za propuš-
tění se přimluvil i její ředitel.
Podporuje ho rodina, takže
na svobodě má zajištěné byd-
lení i práci. Bude dělat zámeč-
níka.
Exšéfa strážníků zadrželi

policisté 25. listopadu 2011,
když si vezl úplatek sto pade-
sát tisíc korun. iDNES.cz

Vysočanské vinobraní
Na vinici Máchalka, hned vedle prosecké bobové dráhy,
začíná v pátek 16. ročník vinobraní s degustací zdejších
vín, která si vyrábí a pěstuje družstvo vlastníků. Páteční
program začíná v 15.45 hodin Zavíráním hory. V sobotu
v 11 hodin se můžete přijít podívat na vinařský obřad Ote-
vírání hory, následuje setkání s heligonkáři, dramatické
představení Čerti na vinici a Muzika Špalíček Praha. METRO

inzerce

Miliony, aby
nevěděli
o Blance

PRODEJ
POZEMKYuPRahY

www.pozemky-vsestary.cz

cena od2.290 Kč/m2

Zákaznická linka:
Po - Pá 8 - 14 hod. +420 326 913 251

+420 776 288 502

Kotrouš. Bývalý velitel
strážníků chce z vězení

V trojské zoo řádí malí psi pralesní
V zahradě je nyní k vidění hravá rodinka psů pralesních. Letos v srpnu
smečku rozšířila tři další štěňata, která společně se svými sourozenci
z předchozích vrhů dovádí ve vnitřní i venkovní expozici. ZOOPRAHA

Zprávy krátce

Blanku zhodnotí
až za měsíc
Praha 6 chce vyčkat mi-
nimálně měsíc, než vy-
hodnotí dopady otevření
tunelu Blanka na tuto
městskou část. Místosta-
rostka Prahy 6 Petra Ko-
línská nicméně za hru-
bou chybu považuje to,
že v Dejvicích stále chy-
bí roky plánovaný ob-
chvat mezi ulicemi Sva-
tovítská a Evropská, kte-
rý by část aut odvedl
mimo přetížené Vítězné
náměstí.

Studenti budou
demonstrovat
Ohrožení studenti speci-
ální pedagogiky Univer-
zity Jana Amose Komen-
ského svolali na sobotu
shromáždění před budo-
vu ministerstva školství.
Chtějí tak vyjádřit svůj
protest proti rozhodnutí
Akreditační komise, kte-
rá vydala nesouhlasné
stanovisko k prodlouže-
ní akreditace tohoto
magisterského oboru.
Ta současná vyprší
30. září. ČTK

Výměna oken

Celkem by se výměna měla
dotknout 154 objektů.

● Výměna se bude týkat nejen
domů v ulici V Holešovič-
kách, ale například i ulic Nad
Rokoskou, Na Zedníkové,
Květinářská, Na Úbočí, Valčí-
kova, Stupňová, Gabčíkova,
Kubišova nebo V Podvrší.



www.metro.cz PRAHA středa 23. září 2015 03

Pozor na přecho-
dech. Některé jsou
kratší než dřív.

Zebra na Smetanově nábřeží
vedoucí od chodníku ve smě-
ru od kavárny Slavia k ostrův-
ku tramvajové zastávky Ná-
rodní třída může potrápit ne-
jednoho Pražana. Ačkoliv pře-
chod pro chodce končí u paty
tramvajového ostrůvku,
podle čtenáře Jaroslava Blaž-
ka je vybudován tak, že vybí-
zí k procházce pod kola tram-
vají a aut. „Na druhé straně je
hotový nájezd pro vozíčkáře,
ale chybí značení na vozovce
a též dopravní značka ve smě-
ru od Karlova mostu,“ diví se
Blažek. „Což takhle přechod
dokončit?“ dodává.
Podle mluvčí Technické

správy komunikací Barbory
Liškové, ježmá ve správě více
než jedenáct tisíc přechodů
po celé metropoli, se o nedo-
dělek nejedná. Nejde totiž
o přechod v tradičním slova

smyslu. „Nájezd na protějším
chodníku je pouze pozůsta-
tek bývalého způsobu řeše-
ní,“ vysvětluje Lišková. „Po-
dobná opatření mají zabránit
přecházení chodců přes tram-
vajové koleje, což může být
nebezpečné,“ dodává Liško-
vá.
Podle mluvčího dopravní-

ho podniku Jiřího Štábla způ-
sob přecházení na Smetano-
vě nábřeží není žádnou výjim-

kou. „Obdobný případ je na-
příklad zastávka Vinice směr
Černokostelecká, Strossmaye-
rovo náměstí od Výstaviště,
případně Pohořelec,“ vysvět-
luje Štábl. „Chodec tu zkrát-
ka nesmí přecházet více než
jeden jízdní pruh,“ upozorňu-
je Štábl.

Přechod u zastávky Národní divadlo JAROSLAV BLAŽEK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Badminton
Český mistr Petr Koukal
zve na Prague Badminton
Open 2015, víkendový
turnaj v hale Královka na
Letné, který je současně
kvalifikací na olympijské
hry v brazilském Rio de
Janeiru. PETRKOUKAL.COM

Zprávy krátce

Dál už nepřecházejte.
Tohle již není přechod

Praha plánovací
smlouvy chce
Rada města včera schváli-
la úkol pro náměstka Ma-
těje Stropnického – při-
pravit systémové řešení
plánovacích smluv v Pra-
ze. Tyto smlouvy umožňu-
jí zapojit soukromé inves-
tory do výstavby veřejné
dopravní a technické in-
frastruktury. S přípravou
pomůže náměstkovi Insti-
tut plánování a rozvoje.

Magistrát přidá
peníze právníkům
Vedení Prahy uzavře doda-
tek ke smlouvě s právní
kanceláří, která metropoli
zastupuje ve sporu ohled-
ně nájemného za Škodův
palác. Advokátům ze spo-
lečnosti Císař, Češka, Smut-
ný tak zvýší kontrakt z pů-
vodního půl milionu ko-
run na milion korun. Měs-
to se pře s firmou Copa Re-
tail o výši nájemného. ROW

inzerce

inzerce

Tady se rozhlédněte

Nejnebezpečnější ulice jsou
Jana Želivského, Biskupcova,
Jeseniova a Malešická.

● Podle posledních dostup-
ných údajů Policie ČR z roku
2013 došlo k největšímu po-
čtu dopravních nehod za
účasti chodců mezi ulicemi
Biskupcova a Jeseniova –
šest nehod a mezi ulicemi Je-
seniova a Malešická – pět ne-
hod. K vyššímu počtu nehod
došlo také na Příkopech
mezi ulicemi Panská a Neká-
zanka – čtyři nehody.

● Ke třem střetům auta s chod-
cem došlo předloni v ulici
Táboritská u zastávky MHD
Olšanské náměstí, Ječná
u zastávky Štěpánská, na
Smetanově nábřeží – Novot-
ného lávka, v ulici Plzeňská
u zastávky Hlušičkova, Zálesí
– Nad Lesním divadlem,
Vinohradská – Chrudimská
a Koněvova – Spojovací.

● Policie počítá se statistickým
výstupem pro začátek roku
2016.



www.metro.cz PRAHA středa 23. září 2015 04

V Holešovicích by mohla
vzniknout nová Jatka78. To
je divadelní a novocirkusový
prostor, jenž existuje velkou
měrou díky lidem, kteří po-
slali na jeho rozjezd peníze.
Nyní o stejnou podporu

prosí lidé kolem autorského
divadla pro rockery. To je rov-
něž v prostoru tržnice.
„RockOperu Praha provo-

zujeme už šest let a teď by-
chomchtěli holešovickou scé-

nu otevřít mladým, začínají-
cím kapelám a jejich fanouš-
kům,“ říkají zástupci sdruže-
ní. Prosí všechny fanoušky
rocku, aby na portálu hit-
hit.com do konce září přispě-
li a pomohli tak otevřít klub.
Cílová částka je půl milionu
korun, zatímmají 130 tisíc.
„Zároveň bychom chtěli

tímto způsobem do našeho
prostoru přilákat nové publi-
kum, které má z prostředí di-

vadla obavy. Chceme ukázat,
že i divadlo může patřit
rockerům a stát se příjem-
nýmmístempravidelného se-
tkávání,“ vysvětluje nový
záměr zakladatelka a umělec-
ká šéfka Pavla Forest.
Na místě je už pódium se

závěsnými konstrukcemi,
bar, pokladna, kavárna a zá-
zemí. Chybí však zvuková
a osvětlovací technika a pení-
ze na půlroční provoz. HOP

Dvanáctiletý šofér
si po jízdě Prahou
opravoval auto.

Na sobě tepláky s nápisem
Bronx, pruhovaný nátělník,
opírá se o auto. Klukovi je te-
prve dvanáct let, právě ho lap-
la policie. Sedl totiž za volant
bratrova auta a dojel s mlad-
ším kamarádem k přehradě
Džbán. „Prvně jsme si jen
chtěli pustit hudbu,“ řekl při-
volané hlídce.

Vyrazili z Kladenské ulice
na Veleslavíně, odkud je to
ke koupališti přes tři kilomet-
ry. Trasa navíc vede přes ruš-
nou Evropskou třídu se spous-
tou semaforů. Nelegální vy-
jížďka skrze Prahu 6 se ode-
hrála v neděli vpodvečer a na
oba mladé výtečníky upozor-
nil městskou policii telefonát
na tísňové lince 156.
„Zavolal námmuž s tím, že

se na parkovišti u koupaliště
Džbánnachází u osobního vo-
zidla skupinka asi patnáctile-
tých chlapců, kteří buď na
místo s autem přijeli, nebo je
rabují,“ uvedla v úterý mluv-
čí pražských strážníků Irena
Seifertová.
Velkým překvapením pro

hlídku bylo, že jsou chlapci
mnohemmladší a sami přije-
li na místo šedým Fiatem Bra-
va. „Jednalo se o nezletilé
ve věku 11 a 12 let,“ podotkla
Seifertová. Dvanáctiletý chla-

pec strážníkům řekl, že klíče
od vozu si půjčil od svého
staršího bratra.
Původně chtěl jít do auta

poslouchat muziku. Potom
ho ale napadlo, že by se mohl
i projet. Projížďku podle Sei-
fertové nabídl kamarádovi.
„Když jsme přijížděli k parko-
višti Džbán, začalo v motoru
něco klepat. Tak jsem zasta-
vil a chtěl auto opravit,“ řekl
mladý šofér hlídce. Strážníci
pak oba výtečníky předali
státní policii. DAVPři poslechu hudby ho napadlo, že se může projet. MPP

inzerce

Novoroční ohňostroj se stej-
ně jako letos rozzáří nad Pra-
hou 1. ledna v 18.00. S koná-
ním tradiční akce včera dala
souhlas rada města. Magistrát
tak začne s přípravou zakáz-
ky, která v předchozích le-
tech pokaždé vyšla na více
než milion korun. Termín ko-
nání se z posledního dne roku

přesunul do prvního dne
roku nového už před několi-
ka lety. Podvečerní termín,
který více vyhovuje rodinám
s dětmi a starším občanům,
zvítězil nad půlnoční varian-
tou, která je obvyklá vmnoha
metropolích. Odkud pyrotech-
nici světelné efekty tentokrát
odpálí, není jasné. ČTK

Farna mezi ploty
Festival Mezi ploty se v areálu Psychiatric-
ké nemocnice Bohnice uskuteční už o tom-
to víkendu. Návštěvníci festivalu se mo-
hou těšit na čtrnácti multižánrových scé-
nách na stovku účinkujících, mezi nimi
například Ewu Farnou (na snímku). MAFRA

Zprávy krátce

Malý velký závod
pro mlaďochy
V sobotu v Letňanech vy-
vrcholí série závodů na
kolech pro děti a mládež
do 16 let Bikeclinic Cup.
Organizátoři se snaží
pro děti vytvořit takové
podmínky, aby se cítily
jako na velkém závodu.
Pojede se v Lesoparku
Letňany a zúčastnit se
může každý, kdo přijde,
bez ohledu na účast v mi-
nulých závodech. HOP

Zprávy krátce

Zbraslav bude
patřit dechovce
Od pátku do neděle se
v rodišti skladatele Jaro-
míra Vejvody ve Zbrasla-
vi uskuteční 20. ročník
festivalu dechových
orchestrů Vejvodova
Zbraslav. Čekejte mno-
ho vystoupení, show
mažoretek a slavnostní
průvod orchestrů. HOP

Ohňostroj. Prahu
ozáří na Nový rok

„V motoru něco klapalo“

Klub. Shání peníze



www.metro.cz PRAHA středa 23. září 2015 05

Pražské trolejbusy v době své největší slávy ARCHIV J . ARAZIMA

Nová kniha připo-
míná zaniklý druh
pražské dopravy
– trolejbusy.

Už jen zbytky po ukotvení tro-
lejí na fasádách domů, pár
sloupů a přestavěné depo
pod Bohdalcem napoví, že
před čtyřmi desetiletími pat-
řily pražské ulice i trolejbu-
sům.
Nově je připomene další

díl edice nakladatelství Pase-
ka Zmizelá Praha. Kniha Jana
Arazima se jmenuje věcně –
Trolejbusy a trolejbusové tra-
tě. Teď vychází její druhý sva-
zek, věnovaný tratím na le-
vém břehu Vltavy. V něm
opět najdete stovky mnohdy
neznámých a nikdy nepubli-
kovaných fotografií doprová-
zených textem specialisty na
tuto pozapomenutou součást
pražské MHD.
Svého času patřily trolejbu-

sy k pilířům dopravy vmetro-
poli. Na vrcholu v roce 1959
existovalo přes 60 kilometrů
tratí. Pak ale nad nimi začaly
vítězit autobusy. Levná ropa
ze Sovětského svazu a rych-
lost v zavádění linek, kdymís-
to složité infrastruktury pro
trolejbusy stačilo jen postavit
staniční tabulky a vytisknout
jízdní řád. Konec pro posled-
ní zastaralé trolejbusy zname-
nala stavba pražského met-
ra. ROBERT OPPELT

Pražské trolejbusy připomínají
už jen vzácné muzejní exponá-
ty a pár vzpomínek pamětníků.

● Poprvé se Pražané mohli
svézt trolejbusem v roce
1936. Hlavní město bylo první,
které tento dopravní prostře-
dek v zemi zavedlo.

● V 60. letech dosáhla v Praze tro-
lejbusová doprava svého vrcho-

lu. Celkem 123 trolejbusů vozi-
lo na deseti linkách více než
48 milionů cestujících ročně.

● Poslední vyjel v noci z 15.
na 16. října v roce 1972. Trolej-
busy definitivně nahradilo
metro a autobusy.

● Vyřazené vozy byly dlouho
ozdobou zahrádek v okolí
Prahy.

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

JEFF VANDERMEER

ANIHILACE
Oblast X byla desítky let od-
říznutá od zbytku kontinen-
tu. Rozlehlé pozůstatky lidské
civilizace znovu opanovala
příroda. První expedice se vrá-
tila se zprávami o nedotčené,
rajské krajině. Všichni členové

druhé expedice spáchali sebevraždu. Třetí expedice
zanikla při přestřelce, když se její členové obrátili proti
sobě. Účastníci jedenácté expedice se vrátili jako stíny
svých dřívějších já a během několika měsíců
po návratu zemřeli na agresivní rako-
vinu. Nyní se chystá dvanáctá…

JEFF VANDERMEER

ANIHILACE
Oblast X byla desítky let od-
říznutá od zbytku kontinen-
tu. Rozlehlé pozůstatky lidské
civilizace znovu opanovala
příroda. První expedice se vrá-
tila se zprávami o nedotčené
rajské krajině. Všichni členové

druhé expedice spáchali sebevraždu. Třetí expedic

www.argo.cz

Přeložil Petr Kotrle, 238 Kč

CO UKRÝVÁ
OBLAST X?

Konec vozu T400 na zahrádce u Příbrami ARCHIV J . ARAZIMA

TM a © 2015 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

www.isetos.cz
Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Získejte 12%
studentskou slevu

Například MacBook Air za 27 271 Kč.
Ušetříte 3 719 Kč.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

K historii MHD
patří i trolejbusy

Pražské trolejbusy



www.metro.cz DOMOV středa 23. září 2015 06

Češi mají zájem
vstoupit do armá-
dy. Prohlídka nebu-
de strašákem.

Tisíce lidí se ročně v Česku
hlásí do armády. Zajímají se
o vojenskou techniku, trénu-
jí a na první pohled jsou
v dobré kondici. Jejich sen
stát se vojákem však většinou
končí v ordinacích vojen-
ských nemocnic. Letos zatím
zájem sloužit vlasti projevilo
8166 Čechů. Zhruba sedm ti-
síc však nebylo do výcviku
přijato. „Nejvíce zájemců
o vstup do armády dnes nelze
přijmout z důvodu nesplnění
zdravotních kritérií,“ řekla
pro deníkMetromluvčí armá-
dy Vlastimila Cyprisová.
Přísné zdravotní nároky se

však mají v budoucnu zmír-
nit. „Vojenská zdravotnická
služba pracuje na nové podo-

bě posudkových kritérií, kte-
rá budoumírnější při posuzo-
vání například některých leh-
čích civilizačních chorob,
jako jsou například alergie či
oční vady,“ uvedla Cyprisová.
Které zdravotní komplika-

ce vám nově nevystaví do ar-
mády stopku, však zatím
není úplně jasné. Pravděpo-

dobně půjde například o mír-
né poruchy štítné žlázy, ně-
které stomatologické anomá-
lie či lehčí projevy senné
rýmy.
Zájemce o službu vlasti

však zdravotní problémy čas-
to neodradily ani doposud.
„Někteří uchazeči podstoupí
kvůli náboru například i ope-
raci očí,“ naznačil plukovník
Jan Šulc, kam až jsou rekruti
ochotni zajít.
Podobné je to i s fyzičkou.

Není tak výjimkou, že někte-
rého zájemce náboráři při tes-
tech vidí i víckrát za sebou.
„Řada neúspěšných uchaze-
čů je ochotna dotrénovat a vy-
užít možnosti přezkoušení
z tělesné zdatnosti nebo evi-
dujeme i takové, kteří si kvů-
li vstupu do armády doplní
například i řidičské oprávně-
ní,“ dodal Šulc.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Sex
Rozbouřené hormony,
nevěra a sex během těho-
tenství se stanou kulisou
chystané premiéry Léto
na kole, kterou v pátek
uvede Moravské divadlo
v Olomouci. Jde o součas-
nou britskou komedii
o životním stylu dneš-
ních třicátníků. ČTK

Tetování a knír

Žádná kérka a hladce ohole-
ná tvář. To už je minulost.

● Voják z povolání dnes
tetování mít může. Nesmí
však být viditelné při nošení
vojenského stejnokroje
a nesmí působit urážejícím
nebo hanobícím dojmem.

● Mužům je povoleno nosit
knír, kotlety, bradku nebo
upravený plnovous v přiroze-
né barvě vousů vojáka. Knír
musí být zastřižen tak, aby
nepřesahoval dolní okraj
horního rtu. Kotlety nesmí
zasahovat pod střed ušních
boltců. Vousy kotlet ani
bradky nesmí být delší než
dva centimetry.

● Loni projevilo zájem o služ-
bu v armádě zhruba 6500
osob, v roce 2013 asi 5000.
V roce 2005, tedy bezpro-
středně po zrušení základní
vojenské služby, bylo zájem-
ců přes 9000.

K elektřině výhodné volání www.premobil.cz

3 UČEBNICOVĚ VÝHODNÉ TARIFY

Nabízíme i výhodné datové balíčky.
Uvedené ceny jsou včetně DPH a platí do všech sítí v ČR.

volné jednotkyvolné jednotky cena procena pro
zákazníky PREzákazníky PRE

GarantGarant 50 min. nebo SMS 9090 Kč za měsíc
KomfortKomfort 200 min. nebo SMS 290290 Kč za měsíc
AktivAktiv neomezenéneomezené

volání a SMS
a 500 MB dat

590590 Kč za měsíc

3 SIM = SLEVA 15 % Z PAUŠÁLŮ

inzerce

Alergie a brýle. Vojáci
už nebudou jako dřív

Citát

Zájemce o armádu
láká nevšední a různo-
rodá profese vojáka i
možnost zúčastnit se
zahraničních operací.
VLASTIMILA CYPRISOVÁ,MLUVČÍ AČR



DOMOV středa 23. září 2015 07

V Česku se opět ozvala
obrovská rána.

Až podezřele moc výbuchů se v po-
slední době nese Českem. Po ponděl-
ní explozi v areálu výrobce munice
Sellier & Bellot ve středočeské Vla-
šimi se další rána ozvala v jen přibliž-
ně sto kilometrů vzdálené obci Dobro-
vice na Mladoboleslavsku. Vybuchla
tam část cukrovaru a lihovaru.

Na místo se ihned sjeli hasiči, zá-
chranáři a policie. Areál muselo opus-
tit 130 zaměstnanců továrny. Podle vy-

šetřovatelů žádná další exploze už ne-
hrozila a do ovzduší neunikly žádné
nebezpečné látky. Událost si vyžádala
14 zraněných, z toho dva těžce. Do ne-
mocnic je musely přepravit vrtulníky.
Starosta Tomáš Sedláček odhaduje, že
výbuch vznikl při údržbě zařízení li-
hovaru. „Policejní vyšetřovatelé si vy-
žádali odborné posudky z oboru che-
mie amechanoskopie, vyšetřování po-
trváminimálně několik týdnů,“ uved-
la policejní mluvčí Markéta Johnová.

Včerejší nehoda byla prvnímpodob-
ným incidentem v lihovaru. Cukrovar
v Dobrovici funguje od roku 1831, li-
hovar od roku 2004. MAP, ČTK

Výbuchy munice v Česku

● V pondělí explodovala továrna
Sellier & Bellot ve Vlašimi, kde se
vyrábí munice. O život přišli tři zaměst-
nanci. Policie po příčinách pátrá.
Podle posledních informací byla na
vině neopatrná manipulace s třaska-
vou látkou – trinitroresorciátem.
V kelímku ji jeden zaměstnanec
přenášel z místa výroby do skladu.

● V továrně u Poličky vybuchl střelný
prach 9. září. Při explozi 320 tun bez-
dýmného střelného prachu a násled-
ném požáru se popálili dva zaměstnan-
ci.

● K výbuchům dvou muničních skladů
ve Vrběticích na Zlínsku došlo v říjnu
a prosinci 2014. Zahynuli dva lidé. Poli-
cie obě události vyšetřuje jako úmysl-
né obecné ohrožení, pracuje na nich
speciální tým Policejního prezidia.

Chemička a líh

● Rozsáhlý požár zasáhl 13. srpna
chemičku v Záluží u Litvínova. Ohni
předcházel výbuch. Při explozi nebyl
nikdo vážně zraněn. K další explozi do-
šlo v neděli v Mikulově. Důvodem byly
nahromaděné výpary při nelegální vý-
robě lihu.

Nejvážnější následky

● Nejtragičtější nehoda v poválečné his-
torii se stala v průmyslovém objektu
chemických závodech v Záluží u Mostu
(nyní Unipetrol) v červenci 1974. Po
výbuchu a následném požáru zemřelo
na místě 15 lidí a další dva z osmi desí-
tek zraněných zemřeli v nemocnici.

● V samostatné ČR měl nejtragičtější
následky výbuch v areálu pardubické
firmy Explosia v dubnu 2011, který si
vyžádal čtyři lidské životy.

Pšeničné pivo znovu
osvěžuje České země

Dávno před objevem
spodního kvašení (polovi-
na 18. stol.), základu tzv. pl-
zeňského typu, byly Čechy
proslulé svým pšeničným
pivem. Svrchně kvašená
pšeničná piva totiž nepo-
třebovala složité technolo-
gie a zrála za vyšších teplot,
než dnešní ležáky. Toto kdysi
zvané„bílé“ pivo dnes zažívá
zasloužený návrat na výsluní
a je vyhledáváno nejen gur-
mány a gurmety, kteří slídí
po neotřelých chutích, či je-
jich kombinacích. Vyžadují
jej i otevření milovníci piva
a pivní pestrosti. V neposled-
ní řadě má své stoupence
mezi studenty, studentkami
a pracovníky na vyšších po-
zicích obou pohlaví, upřed-
nostňující nápoje nekompli-
kované (zachutnají na první
napití), osvěžující a s výraz-
ným akcentem na styl, efekt
i sebeprezentaci, vylučující
jakékoli spojení s umolou-
sanou, umakartovou pivní
(ne)kulturou let dávno mi-
nulých.

Nutno ale podotknout, že
škála pšeničných piv je velmi
široká a ne všichni výše zmi-
ňovaní si pochutnají třeba
na mléčně kvašeném Berli-
ner weisse, s velmi výraznou
kyselostí.

Spokojenost většiny (včet-
ně přítomných nepivařů)
bude jistě provázet setkání
u ochutnávky lehkých, har-
monických pšeničných piv

s ovocnými tóny, zastupující
u nás například Krušovice
Pšeničné.

Toto a podobné druhy
pšeničného piva mají nad
očekávaní osvěžující chuť,
příjemně a výrazně voní ze-
jména po banánech a hře-
bíčku. Chmelovou hořkost
(tolik oblíbenou u konzerva-
tivních pivařů) zde nenajde-
te. Pšeničná piva se obecně
méně chmelí, aby přílišná
hořkost nenarušovala svěží,
ovocný charakter piva. Tato
piva také zůstávají většinou
v neiltrované formě zakale-
ná zbytky kvasnic a bílkovin.

Všichni jistě ocení atrakti-
vitu tohoto nápoje jako neo-
koukaného přípitku s hosty
při oslavách, barbecue či
na večírcích. Kultura podává-
ní ve vysoké sklenici, při pra-
covní nebo soukromé schůz-
ce, je ve srovnání s klasickým
půllitrem světlého ležáku
nesrovnatelná. Gurmetské
dýchánky může zpestřit vel-
mi dobrá kombinovatelnost
těchto piv s laskominami sla-
nými i sladkými.

Návrat tohoto typu piva
k nám již tedy zdaleka není
jen otázkou vyspělosti tech-
nologie výroby nebo fan-
tazie sládků, ale mnoha as-
pektů určujících především
úspěšný nápoj, postavený
na široké základně poptávky
a lety prověřených historic-
kých základech.

www.krusovice.cz

Bílá zelňačka

Exploze části fabriky. Zranilo se 14 lidí, z toho dva těžce. ČTK

Hrad se rozhodl odvolat šéfa Útvaru
pro ochranu prezidenta ČR Petra
Dongrese. Odvolánímusí potvrdit po-
licejní prezident Tomáš Tuhý.
Další opatření budou podle Miloše

Zemana patrně následovat. Je to pří-
má reakce na sobotní akci umělecké
skupiny Ztohoven, která nadHradča-
ny vyvěsila namísto prezidentské

standarty rudé trenky. Tuhý se
s šéfem prezidentské ochranky sejde
v pátek po svém návratu ze Salcbur-
ského fóra.
Petr Dongres se šéfem útvaru stal

v době prezidentskéhomandátu Vác-
lava Klause, když jeho předchůdce
odvolali kvůli útoku kuličkovou pis-
tolí v Chrastavě. iDNES.cz

Nebezpečné továrny a sklady

Další výbuch.
Teď v lihovaru

Rudé trenýrky. Vlály nad
Hradem, chystají se padáky



www.metro.cz DOMOV středa 23. září 2015 08

Pohodlně se posa-
dit a neřešit mezi-
přistání?Mezi dál-
kové lety z Prahy se
přidává Peking.

Pokud se chystáte do New
Yorku či Toronta, můžete vy-
užít přímé linky z pražského
Letiště Václava Havla. Nej-
vzdálenější destinací pro let
bez mezipřistání je však jiho-
korejská metropole Soul.
„Tuto dálkovou linku vy-

pravují ČSA čtyřikrát týdně.
Na lety do Soulu ČSA nasazu-

jí Airbus A330-300. Let z Pra-
hy trvá deset a čtvrt hodiny
nonstop letu, zpáteční lety
jsou kvůli převládajícímu
proudění ze západu na vý-
chod delší, zaberou skoro dva-
náct hodin,“ líčí mluvčí Čes-
kých aerolinií Daniel Šabík.
Dnes byl slavnostně zahá-

jen provozu pravidelné pří-
mé letecké linky mezi Pekin-
gem a Prahou, a to díky spo-
lečnosti Hainan Airlines.
„Tyto letenky se daly sehnat
za devět a půl tisíce korun.
Ale každý den se to mění,“
říká mluvčí pražského letiště
Marika Janoušková.

Do Montrealu a Toronta se
dostanete přímo se společnos-

tí Air Transat, od května 2016
poletí přímá linka do Toron-
ta také díky Air Canada.

V zimě budemožné letět ješ-
tě dál – do Karibiku, například
na Kubu či Dominikánskou re-
publiku. Ale v tomto případě
společnosti Travel Service ne-
vyšel záměr s dálkovým letou-
nemAirbus A330. Nebyl dosta-
tečný zájem, a tak semusí me-
zipřistát. „Jde však o přímý
let, cestující nemusí nikam
přestupovat, jen letadlo musí
dotankovat,“ říká mluvčí
Exim Tours Stanislav Zíma.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Top 5 nejdelších letů

Žebříčku vévodí Soul před
novou destinací – čínským
Pekingem.

● 1. Soul (ČSA, Korean Air):
v součtu osmkrát týdně
vzdálenost: 8240 km

● 2. Peking (Hainan Airlines):
třikrát týdně
vzdálenost: 7455 km

● 3. Toronto (Air Transat):
jedenkrát týdně
vzdálenost: 6680 km

● 4. New York (Delta Airlines):
v top sezoně sedmkrát týd-
ně, nyní pětkrát týdně
vzdálenost: 6580 km

● 5. Montreal (Air Transat):
jedenkrát týdně
vzdálenost: 6200 km

● Poznámka: Vzdálenosti jsou
uvedeny jako nejkratší možné,
letadla však můžou letět dál.

D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER ED ALD ER ED ALD ER ED ALD ER ED AL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Po novém úseku za tři roky
Mezi Bošilcem a Ševětínem na Českobudějovicku se
včera začal stavět osmikilometrový úsek dálnice D3. Stát
bude 1,2 miliardy korun bez DPH a otevřen pro dopravu
by mě být v roce 2018. Jde o třetí úsek D3 v její jihočeské
části, který se letos začíná stavět. Slavnostní zahájení
stavby úseku se dnes účastnili zástupci vlády, Ředitelství
silnic a dálnic a Jihočeského kraje. ČTK

Kam nejdál letět?
Do Číny a Koreje

Zprávy krátce

Úplatky na poště
Státní zastupitelství po-
dalo soudu návrh na po-
trestání dvou lidí v kau-
ze České pošty, která se
týká podnikatele Lukáše
Čadka a člena ČSSD Ka-
mila Choce. Jde o údajné
nepřímé úplatkářství.

Kleslová končí
Radmila Kleslová končí
ve funkci místopředsed-
kyně hnutí ANO. Sdělila,
že odstoupila kvůli „de-
honestující kampani,
kterou proti ní rozpou-
tal exnáměstek ministra
financí Lukáš Wagen-
knecht“. Starostka Prahy
10 se stala terčem kriti-
ky kvůli tomu, že praco-
vala jako advokátka pro
ČEZ, kde brala až 100 ti-
síc korun měsíčně. ČTK

inzerce



SVĚT středa 23. září 2015 09

Švýcarská banka UBS vy-
dala zprávu o tom, jak
nákladný je život v jed-
notlivých městech svě-
ta. Ze studie se dá i vy-
číst, kde jsou nejdražší
taxíky.

Švýcarská banka porovnává náklady
na život v 71 městech světa. Do nich
započítává například také vydané pe-
níze za pětikilometrovou jízdu taxí-
kem v centru metropole. Informuje
o tom španělský deník El País.

Na patnáctém místě se umístil Ber-
lín, kde za jízdu taxíkem zaplatíte
13,16 eura. Hned za hlavním městem
se umístila další německá metropole
Frankfurt, kde naleznete i největší le-
tiště v Německu. Cesta vás zde vyjde
na 13,3 eura. Obdobnou cenu zaplatí-
te ale i například v americkém Los An-
geles (13,93 eura), které se umístilo

na 11. místě. A zpět do Evropy, v ital-
ském městě módy Miláně (8.) vás vy-
jde cesta po městě na 15,40 eura.

Mezi tři nejdražší města patří Lu-
cemburk (19,89 eura), švýcarský
Curych (24,57 eura) a Oslo, kde za pě-
tikilometrovou jízdu po centruměsta
zaplatíte přes 28 eur. ONDŘEJ NEKOLA

V Mekce začala muslimská pouť
Dav lidí včera kroužil kolem svatyně Kaby v saúdskoarabské Mekce.
Začaly tak rituály poutě pořádané každoročně v rodišti islámského
proroka Mohameda. Saúdská Arábie oznámila, že z ciziny přijelo téměř
1,4 milionu věřících, k nimž se připojují každoročně statisíce domácích
poutníků. Hlavní poutní rituál – stání na planině Arafátna – proběhne
dnes. AP

Statistika z řeckých parlamentních
voleb mimo jiné ukázala, že v okrs-
cích, kde hromadně volili příslušníci
policie, získali velkou podporu neo-
nacisté ze Zlatého úsvitu. A to dokon-
ce větší než v předchozích volbách
v lednu.

Naopak ve věznicích valnou větši-
nu hlasů dostal vítěz voleb, levicová
formace Syriza.

Zlatý úsvit podle listu To Vima do-
stal v některých aténských okrscích,
kam chodí volit policisté, 16 až
17 procent. Oproti lednu jde o nárůst
o dva až tři procentní body.
Zlatý úsvit na celostátní úrovni

skončil třetí s 6,91 procenta hlasů.
V roce 2012, kdy tampolicisté nevoli-
li, měli neonacisté v daných okrscích
jen 4,5 až 6,5 procenta hlasů. ČTK

Ceny taxíků

Nejdražší taxi je v norském Oslu. Za
pět kilometrů zaplatíte přes 28 eur.

Další města, která nejsou zmiňována
v hlavním textu:

● 4. místo: Ženeva ( 18,32 eura)
5. místo: novozélandský Auckland
( 17,56 eura).
6. místo: Stockholm (16 eur)
7. místo: Montreal ( 15,64 eura)
9. místo: Amsterdam (14,49 eura)
10. místo: Toronto (14,14 eura)
12. místo: Kodaň ( 13,76 eura)
13. místo: Helsinky ( 13,57 eura)

Nejdražší taxi?
Oslo a Curych

Řecko. Syrizu volili trestanci,
neonacisty zase policisté



www.metro.cz SVĚT středa 23. září 2015 10

Guvernér amerického státu
Wisconsin, ScottWalker, kte-
rý byl zpočátku považován za
předního uchazeče o Bílý
dům, oznámil, že odstupuje
z klání o republikánskou no-
minaci do prezidentských vo-
leb. Vybídl další kandidáty,
aby se také zamysleli nad
svým odstoupením. Zúžením
počtu uchazečů by poskytli
voličům „pozitivní konzerva-
tivní alternativu vůči aktuál-
nímu favoritovi, což je zásad-
ně důležité pro budoucnost
strany a země“. Trump tak
sice nebyl přímo zmíněn,
nicméně byl jasně označen
za hrozbu. ČTK

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Rada hlavního města Prahy
vyhlašuje výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky

Minor
příspěvková organizace hlavního města Prahy se sídlem Vodičkova 6, 110 00 Praha 1

Požadavky na uchazeče
Uchazeč: občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk
Minimální požadované vzdělání: vysokoškolské – magisterský studijní program
zaměření: právní

ekonomické
humanitní

další požadavky:
nejméně 5 let praxe ve vedoucí funkci
aktivní znalost jednoho světového jazyka, znalost dalšího světového jazyka vítána
řídící, komunikační a organizační schopnosti
způsobilost k právním úkonům
morální bezúhonnost doložena výpisem z trestního rejstříku
Náležitosti přihlášky
• jméno, příjmení, titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo trvalého pobytu,
• číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana)
• datum a podpis
• kontakty: e-mail, telefon
K přihlášce je třeba přiložit tyto doklady
• životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
• originál příp. ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě absolvování vysokoškolského studia v zahraničí nostrifi-
kační potvrzení příslušné oborové VŠ v ČR),

• koncepci fungování divadla se zaměřením na současnou právní formu divadla, na hospodaření organizace, na uměleckou čin-
nost kontinuálně vycházející ze stávající činnosti divadla, a na organizační strukturu Minoru (podklady ke zpracování koncepce
obdrží uchazeči na OZVMHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, č. dv. 611).

Uchazeč uvede, zda souhlasí – nesouhlasí se zveřejněním koncepce příspěvkové organizace Minor.
Vyhlašovatel sděluje, že příští výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Minor se bude opakovat mini-
málně po 6 letech.
Přihlášku s požadovanými doklady je nutné doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 26. 10. 2015 do 14:00 hod. na
adresu:
Hl. m. Praha – Magistrát hl. m. Prahy
odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu
6. patro, č. dv. 611
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1

Obálku je nutné označit slovy: „Výběrové řízení – pozice ředitele/ředitelky Minoru – neotvírat“.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoli v jeho průběhu bez udání důvodů.

Primárky. Končí
favorit, Trump
je hrozba

Berlínská policie včera ráno
při razii v mešitě zadržela dva
muže podezřelé z podpory ra-
dikálních islamistů v Sýrii.

Státní zastupitelství obamuže
obvinilo z přípravy trestného
činu, který vážně ohrožuje
bezpečnost státu. ČTK

Scott Walker AP

inzerce

Do boje proti
kvótám se nezapo-
jilo Polsko.

Ministři vnitra Evropské unie
včera vpodvečer schválili kvó-
ty rozdělení uprchlíků. Ačko-
li visegrádská čtyřka proti
nim vystupovala jednotně,
proti návrhu na rozdělení
uprchlíků chybělo Polsko.
Varšava přitom v minulých
dnech sdílela názor ostatních
visegrádských zemí, že povin-
né kvóty nejsou řešením ny-
nější migrační krize.
Proti zavedení kvót tedy

bylo Česko, Slovensko, Ma-
ďarsko a připojilo se také Ru-

munsko. Finsko se hlasování
zdrželo. Původní návrh Ev-
ropské komise počítal s pře-
rozdělením 120 tisíc Syřanů,
Iráčanů a Eritrejců ze tří mi-
grací nejvíce postižených
zemí EU, tedy z Řecka, Itálie
a Maďarska. Budapešť ale
oznámila, že s migranty nyní
nemá problém. Podle diplo-
matických zdrojů proto lu-
cemburské předsednictví EU
přišlo s kompromisní varian-
tou předpokládající rozděle-
ní 66 tisíc uprchlíků, kteří se
nacházejí v Řecku a v Itálii;
dalších 54 000míst rezervova-
ných původně pro osoby
z Maďarska mělo být jakousi
rezervou pro další rok. Přes-
ná podoba schválených kvót
zatím není známa. ČTK

Srbsko

5000
Tolik uprchlíků dorazilo
v noci na včerejšek
z Makedonie do Srbska.
Velkou část nové vlny tvoří
malé děti.

Dánsko

12 400
Asi tolik běženců vstoupilo
v uplynulých 15 dnech do
Dánska. Každý desátý tu
požádal o azyl. Většina míří
dál, do Švédska a Finska.

Berlín. Radikálové

Autorem fotky je makak
Nezisková organizace PETA, bojující za práva zvířat, poda-
la u sanfranciského soudu žalobu. Usiluje o to, aby mohla
spravovat všechny výnosy z fotky ve prospěch opic, které
jsou na fotkách. O co jde? Britský fotograf přírody David
Slater před čtyřmi lety fotil v pralese na ostrově Sulawesi.
Makakové mu ale aparát sebrali a mačkali spoušť tak ši-
kovně, že vznikly unikátní selfie fotky. Celou „kauzu“ roz-
hýbala Wikipedia, která fotky zařadila do fondu volně po-
užitelných snímkůWikimedia Commons, kde jsou spolu
s více než 20 miliony dalších obrázků a videí. Podle ní
nemá jasného autora, tedy držitele práv. PETA – AP

Syrská armáda dostala v mi-
nulých dnech od spojenecké-
ho Ruska nejméně pět bojo-
vých letadel, monitorovací
stroje a další vojenskou po-
moc pro boj proti radikálům.
S odvoláním na syrské vojen-

ské zdroje o tom informovala
agentura AFP. Rusko v minu-
lých dnech zvýšilo svou vojen-
skou aktivitu v Sýrii a přesou-
vá tam vojenskou techniku
s úmyslem pomoci syrské ar-
mádě a tamnímu režimu. ČTK

Uprchlíci v číslech

Rakousko

10000
Tolik uprchlíků dorazilo bě-
hem pondělí z Maďarska do
Rakouska. Během včerejška
stejnou hranici prý přešlo
dalších asi 4500 migrantů.

Německo

800
Tolik tisíc běženců má
podle odhadů ministra
vnitra Thomase de Maiziére
ještě letos dorazit do
Německa.

Kvóty: „V3“
neuspěla,
jsou přijaty

Sýrie. Ano, Rusko nás
vybavilo letadly



profimedia.cz

jak má
vypadat
kuchyně
dneška

rádce

Když si přístroje
povídají
Nebojte, to nespálíte. Chytrá
kuchyně všechno ohlídá za
vás a ještě vás o tom bude
na dálku informovat.

Jak pustit do
bytu světlo
Osvětlení prostoru pro vaření
je stejně důležité jako vyba-
vení. Letí úsporné Led diody
i stmívatelné pásky.

komerční příloha
deníku metro



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: J.A.p.

Současná moderní kuchyně splňuje požadavky na aktuální designové trendy, které se týkají
povrchové úpravy nábytku, jeho tvaru, velikosti skříněk a jejich poskládání. A standardem se
začínají stávat dotyková otevírání skříněk nebo dokonce na elektrický pohon.

oučasný design kuchyní je spíše
decentní. Využívá se jednoduchá,
ale promyšlená harmonická kom-

pozice, dokonalé uspořádání pracovních
ploch a úložných prostor. „Důraz je kladen
na kvalitu materiálů, kování i doplňků,“
říká architektka Helena paz.
Materiály jsou odolné, snadno se udržují
a splňují vysoké nároky na hygienu, ale
i na vzhled. „Nejnamáhanějším elemen-
tem je pracovní deska. Nejraději ji navrhuji
z ušlechtilého betonu, z přírodního kame-
ne – žuly nebo mramoru, z tvrzeného skla,
tropických dřev nebo z kvalitního vysoko-
tlakého laminátu HpL. Velkou tvarovou
variabilitu nabízejí také kompozitní mate-
riály – drcená kamenná moučka s pojivem.
Soistikovaného high-tech vzhledu docílí-
me použitím nerezu,“ doplňuje architektka.
Velmi rychlý nárůst zaznamenává kerami-
ka, která své využití nalézá zejména jako
pracovní deska nebo obklad.

Béžová, šedá, bílá...
Barvy kuchyní zůstávají světlé, decentní,
bez zbytečných zdobení. „Z barev převa-
žují béžové, šedobéžové, sůl a pepř, sme-
tanové, v oblibě zůstává bílá a černá, a to
i ve vysokém lesku a laku. pracovní desky
se přizpůsobují odstínům skříněk tak, aby
celek působil jednolitě, harmonicky, bez
zbytečných a rušivých kontrastů,“ říká
architekt patrik Tichý.
Souhlasí s ním i Martin Dusík z Trachea,
což je největší český výrobce nábytkových

S

jak má vypadat kuchyně dneškarádce

Moderní kuchyně? Jednoduchá,
elegantní, ve světlých odstínech

Obklady stěn ze skla
● Trendy je do prostoru mezi horními a spodními skříň-
kami zvolit místo klasických keramických obkladů sklo.
●Velmi dobře vypadá, jednoduše se udržuje a lze ho
dokonale sladit se vzhledem kuchyně.
● „Pro obklady stěn se používají v zásadě dva typy
neprůhledných skel – lakované sklo a takzvané
Grafosklo, ve kterém může být zalaminovaná jakáko-
liv graika, dekor nebo obrázek. V případě lakovaných
skel lze odstín přizpůsobit zcela barvě linky – řídí se
totiž vzorníkem barev, který se používá napříč všemi
odvětvími. Co se týká Grafoskla, to může nést oblíbe-
nou fotku horské krajiny, abstraktní dekory, květi-
nové motivy, zkrátka cokoliv, co si budete přát,“ říká
Petr Paksi ze společnosti J.A.P., která je výrobcem
skleněných interiérových i exteriérových prvků.

dvířek na českém trhu. „V současné době
je celosvětovým trendem, který vzniká
na největších německých a italských výsta-
vách a veletrzích, jednoduchost. Z pohledu
barev vítězí světlé bílé, šedé nebo béžové –
zemité odstíny v provedení lesk nebo mat,“
doplňuje. podle něj ale modernost povrchu
netkví v současné době jen v barvách nebo
povrchové úpravě. Vyžadují se od nich také
speciální uživatelské vlastnosti: například
nadstandardně dobrá udržovatelnost, eli-
minace tvorby otisků prstů, mechanická
odolnost a snadná opravitelnost.

Místo skříněk kontejnery
I ve tvarech vítězí jednoduchost, moderní
jsou celistvé ploché stěny, které sice mohou
oživit jemné frézované tvary, ale jsou to spíš
linky, které jednotvárnou plochu příjemně
oživují. „Architekti a designéři v současnos-
ti preferují ve svých návrzích místo dvířek
spíše kontejnerové zásuvky, které jsou
velmi praktické jako úložný prostor, a také
máte po otevření okamžitě přehled o jejich
obsahu. Když se zaměříme na horní skříň-
ky, ty jsou nízké a už není pravidlem, že
musí být stejně dlouhé jako ty spodní. Lze
je pořizovat v různých délkách, což působí
vzdušně,“ vysvětluje Martin Dusík.

Jednoduché zavírání
Ačkoliv by se zdálo, že úchytky jsou na
kuchyni jen nepatrným detailem, opak je
pravdou. Klasické kovové, několik centime-
trů dlouhé úchytky jsou v současné době

nahrazovány
buď populárním
integrovaným
kováním, nebo
zcela bezdotyko-
vým otevíráním.
Další varian-
tou jsou dvířka
s už vyfrézova-
ným otvorem pro
otevírání. Hlav-
ním důvodem
pro nové pojetí
úchytek je potře-
ba nechat vynik-
nout moderním
a designovým
tvarům a povr-
chům, které by
masivní úchytky
mohly rušit.



Betonové povrchy a širo-
ká škála šedých odstínů,
to je velký trend součas-
ných kuchyní.

Nadále se sice objevují kuchyně i bílé
v lesklém či polomatném provedení,
používá se takémasivní dřevo či dýho-
vané materiály, ale šedé barvy domi-
nují.
Šedá se objevuje i v široké paletě la-

minovaných dezénů s vysokou věrnos-
tí kresby, barevnosti i struktury, po-
kračuje také trend dekorů s patinou
stáří či používání. I dřevo v šedémpati-
novaném odstínu představuje vlastně
jen další valéry šedé.
Odstíny šedé barvy lze nalézt na

mnoha místech v kuchyních, nejen
na čelních plochách dvířek. „Zešedly“
také pláty pracovních desek, šedá se
používá i jako barva vnitřních skry-
tých korpusů či vnitřních regálů (ze-
jména u bílých kuchyní), na zadních
panelech za pracovní plochou či jako
barevné pojednání interiéru obecně.
Šedou s oblibou používají výrobci

kuchyní napříč celou Evropou.
A nejen to, doslova se předhánějí v no-
vých technologiích použitých pro vý-
robu šedýchmateriálů.
Například nová kolekce kuchyní

Leicht Collection 2015 nabízí módní
betonové povrchy Tocco Conrete-A
v nadčasovémdesignu určenémpro cí-
lové skupiny „chtivé“ designu.
Jemný beton se aplikuje na lakova-

nou MDF takzvanou kytovací techni-
kou. Výsledkem je unikátní, autentic-
ký povrch, jehož trvanlivost zajišťuje
matový lak. Na výběr má zákazník
hned tři barevné směsi: light (Manhat-

tan), dark (Brasilia) a rezavě zabarve-
ný (Le Havre).
Stucco hell od firmy Zeyko zase

představuje kuchyň s betonovým po-
vrchem pohledových dílů, vnitřní čás-
ti kuchyně jsou v zinkově žlutém
laku. Zadnímonumentální stěna ukrý-
vá za skládacími a přesouvacími
in-line dveřmi dřez a vestavné spotře-
biče, prostorový pult s varnou deskou
je vybavený výsuvným oboustranným
regálem.
Další výrobci kuchyní hledají nové,

netradiční povrchové úpravy: věrnou
strukturu kůže na pohled nabízí třeba
firma Ewe na kuchyni Intuo. Efekt
aplikovaných plátů bílého zlata nabíd-
la kuchyně Forum firmy Zeyko s apli-
kací povrchové úpravy Metal-LUX
Weissgold. HYNEK MAŇÁK, iDNES.cz

Jedna barva vládne všem... šedá je teď hodně v kurzu. PROFIMEDIA.CZ

Do 31. 12. 2015

Do 4. 10. 2015

KIKA CITY, OD BÍLÁ LABUŤ
NA POŘÍČÍ 1068/23, 110 00 PRAHA 1
tel: 226 291 031
Po-Pá 9.00 – 20.00
So 9.00 – 18.00
Ne 10.00 – 18.00
*více na www.kika.cz

NOVÁ KUCHYŇSKÁ STUDIA KIKA

-50%
NA KUCHYNĚ*

Montáž za 1 Kč*

* 919,- -56%

399,-
PEKÁČ SE
SKLENĚNOU
POKLICÍ
materiál hliník, 32 x
20,2 x 11 cm, tloušťka
stěny 2 mm, tloušťka dna
5 mm, vhodné do elektrické trouby.

3 299,- -51%

1 599,-
JÍDELNÍ SERVIS
„MAGNOLIA“
12 dílný, materiál
porcelán, vzor
magnolie.

VŠE PRO DOKONALÉ VAŘENÍ
A STOLOVÁNÍ

UVEDENÉ AKČNÍ CENY PLATÍ
VE VŠECH PRODEJNÁCH KIKA
OD 23. 9. DO 30. 9. 2015

*více na www.kika.cz

*239,- -58%

99,- SADA SKLENIC
„DOMINO“
3 ks, materiál sklo.

*699,- -64%

249,-
PÁNEV KERAMICKÁ
Ø 28 cm, různé barvy, materiál hliník.

50odstínů šedi
vládne českým
kuchyním

rádce

A co modrá?

Co se během let nezměnilo v bytě nej-
víc? Kuchyně. To dokázalo i Muzeum
nábytku ve Vídni, kde byla výstava
Kuchyňský nábytek – Design a historie.

● Za pravnučku linky se považuje takzva-
ná Frankfurtská kuchyně (1926)
rakouské architektky Margarete
Schütte-Lihotzky, kterou navrhla pro
sídliště Römerstadt. Dřevěný nábytek
byl modrý (tato barva odpuzuje hmyz)
a sestavený s ohledem na sled prací,
aby se šetřil každý krok. Do pracovní
plochy byl integrovaný kontejner
na odpadky.

● Tato malá, účelná a cenově úsporná
kuchyně se opírala o studii Christine
Fredericksové Domácí spotřebiče,
vědecké řízení domácnosti (1915),
vycházející z principů taylorismu; v pra-
xi se architektka inspirovala kuchyň-
kou v jídelním vagonu.



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.cz

Hlídat si na minut-
ce, za jak dlouho
mi upeče trouba
kuře? Vracet se
z cesty na dovole-
nou, protože jsem
nevypnula varnou
desku? To vše je
minulostí. Chytrá
kuchyně všechno
ohlídá a ještě vás
o tom bude na dál-
ku informovat.

nteligentní domácnost
není sousloví, kterého je
třeba se bát. Jde v pod-

statě o propojení informací,
které lze získávat od spo-
třebičů. Komunikovat lze
na úrovni vnitřního nebo
vnějšího prostředí. „přístro-
je komunikují mezi sebou
a uživatel to nemusí, pokud
nechce, relektovat. Ale
informace mohou mít také povahu význam-
nou, například že doprala pračka nebo že
v mrazicí části chladničky není požadovaná
teplota -22 stupňů celsia, ale bohužel jen nula,
takže se vám vše rozteče. A tyto informace lze
navíc zjistit i z kanceláře či chytrého telefonu.
A stačí jen internet,“ vysvětluje martin Tůma
ze společnosti miele.
Smysl chytré kuchyně lze vnímat ale i ve vy-
bavení: například jde o zásuvky na uspořádání
nádobí a příborů, ovládání systému na tříděný
odpad nohou, elektrické ovládání otvírání růz-
ných dveří či potravinových skříní, odvětrání
skříněk s integrovaným ventilačním iltrem
nebo elektrické skleněné rolety, které se ote-
vírají pomocí senzorového spínače.

Na troubě nebo v mobilu
Jedním z výrobců, kteří spotřebiče umějí
integrovat do inteligentní domácnosti, je
miele. Jejich systém miele@home umí propojit
parní či pečicí troubu, myčku, kávovar, troubu
s mikrovlnkou, která už v sobě umí integro-
vat i parní troubu, lednici, vinotéku, mrazák,
varnou desku a odsavač par.
A jak to funguje? Spotřebiče se dovybaví ko-
munikačními moduly, které se radiofrekvenč-
ně (podobně jako Bluetooth) propojí do sítě.
informace o stavu jednotlivých spotřebičů
se mohou zobrazovat na vybraném přístroji,
nejlépe na displeji pečicí či parní trouby, kte-
rá je zabudovaná v kuchyňské lince.

I

jak má vypadat kuchyně dneškarádce

Chytrá kuchyně není jen
ovládání spotřebičů na dálku

Kde si lze prohlédnout chytré instalace
● SyStém SiemenS Synco living
Pomáhá snadno a pohodlně řídit systémy
vytápění, ventilace a klimatizace, osvětlení,
rolety a řadu dalších přístrojů v domácnosti
a zároveň zobrazovat údaje o spotřebě.
● Vzorový dům Dimenze 90 společnosti
RD Rýmařov, Švédská ul. 838/67,
Ostrava-Muglinov
● Dům Nova 86 společnosti RD Rýmařov,
Studánková 522, Praha 4-Újezd (Kateřinky)
● Vzorový dům Tendence společnosti
Atrium, Kunratická 904, Průhonice
● Vzorový dům Insight Home,
K Dýmači 18, Praha 4-Cholupice
● Vzorový byt Insight Home,
Antala Staška 30/1565, Praha 4

● Showroom Stakohome network
Aloisovská 934/8, Praha 9-Hloubětín
Jedná se o vzorový byt, kde je nainstalován
systém inteligentní elektroinstalace a multi-
médií. Uvidíte systém základních funkcí, jako
je ovládání světel, světelných scén, žaluzií či
topení, návaznost na zabezpečovací systém,
ale i ovládání multimédií, která jsou již dnes
v domácnostech samozřejmostí.

Ke spotřebičům se lze připojit a ovládat je
na dálku, k tomu je potřeba do sítě připojit
komunikační bránu Gateway. Ta má již svou
vlastní ip adresu a prostřednictvím internetu
se k ní dá připojit tablet nebo chytrý telefon,
ve kterém je stažena aplikace miele@mobile.
další možností je pak zaintegrování brány
do centrálního ovládání chytrého domu. do
systému lze zapojit až dvanáct spotřebičů.

Lednička nahlásí, co chybí
Svou řadu spotřebičů pro inteligentní
domácnost má i společnost LG pod názvem
Smart Home Service, která zahrnuje led-
ničku, pračku, troubu a robotický vysavač.
Není zatím určena pro český trh, v prodeji je
v Koreji a na vybraných evropských trzích.
Ale o uvedení na český trh se intenzivně
jedná. za zmínku rozhodně stojí jejich chytrá
lednička se systémem, který díky naskenová-
ní čárových kódů zkontroluje datum spotřeby

i seznam potravin v chladničce. zároveň včas
upozorní, které potraviny je třeba dokoupit.
A navíc na základě uskladněných potravin
doporučí vhodné recepty, a to i pokud držíte
dietu nebo jen preferujete některá jídla.

Inteligentní domácnost
Spotřebiče v kuchyni lze propojit i do
celkového systému moderní inteligentní
domácnosti, který v sobě zahrnuje řízení
vytápění, ventilaci a klimatizační jednotky,
monitoruje místnosti domácnosti pomocí
kouřových detektorů, umí ovládat světla,
žaluzie a rolety, hlídá, která okna jsou
otevřená a podobně.



ZDARMA NA VÍCE NEŽ 350
DISTRIBUČNÍCH MÍSTECH V ČR

VYBERTE SI NA METRO.CZ

V DISTRIBUCI OD 23. ZÁŘÍ

ZDARM ÍC EŽ 50

men
women
only
září 2015 / zdarma

Nemyslete jenom

na sebe! Pořiďte

bláznivý outit i svému

psímu kámošovi

Umělce vytlačuje

město za jeho hranice.

Vdechují život dávno

rozpadlým továrnám

VYMAZLETE
MAZLÍČKY

NOVODOBÍ
TOVÁRNÍCI

ZÁŘÍ RADOSTÍ. MEKY NAHRÁL

DESKU VE STEJNéM STUDIU

JAKO PŘED LETY BEATLES.

„ŽIJU JEDEN VELKÝ SEN,“ ŘÍKÁ

ŽBIRKA
mIRO

MIRO ŽBIRKA

„NENAPADLO BYMĚ, ŽE JEŠTĚ

NĚKDY VYDÁM VINYL.”

VYMAZLETE SI MAZLÍČKY!

BLÁZNIVÝ OUTFIT PRO PSÍHO KÁMOŠE.

UMĚLCI,

KTEŘÍ VDECHUJÍ ŽIVOT DÁVNO

ROZPADLÝM TOVÁRNÁM.

NOVÉ ČÍSLO LIFESTYLOVÉHO MAGAZÍNU

KE STAŽENÍ NA METRO.CZ

jak má vypadat kuchyně dneškarádcetext: JANA ŠTEFANOVÁ foto: gOrENJE

Samostatně stojící myčka, lednička nebo trouba jsou
už dávno minulostí. Současná kuchyně ve standardu má
i vestavnou mikrovlnku, odsavač par a přidávají se i další
– indukční woky, vinotéky, kávovary....

rend zabudovat spotřebiče do lin-
ky nadále trvá. „Do kuchyně se
zpravidla zabudovává šest dnes již

standardních spotřebičů. Pro náročnější
kuchaře či kuchařky si lze nechat do

T

Vestavné spotřebiče:
vinotéka, kávovar i pípa

kuchyně zabudovat také kávovar, par-
ní troubu, ohřevnou zásuvku na talíře,
drtič odpadu, kuchyňskou váhu či do-
konce lis na odpadky,“ říká Jana Neusze-
rová z irmy gorenje.

Vestavěná pípa
Výrobci ale nečekají a přicházejí s dal-
šími vychytávkami. Mezi novinky patří
například integrovaná pípa, zabudovaný
motor pro multifunkčního robota, ohřev-
ná zásuvka jídla nebo nádobí či inte-
grované rádio. Miele zase nabízí pro ve-
stavby tepany, což jsou nerezové grily,
indukční woky či vinotéky. „Vestavět je
možné i speciální vakuovací zásuvku
nebo nahřívací zásuvku, která před
servírováním pokrmů nebo kávy nahřeje
porcelán,“ doplňuje Martin Tůma z Miele.
Samostatnou kapitolou jsou digestoře.
Zatímco nedávná móda je dávala na
obdiv, v současnosti je integruje a scho-
vává. „Komínové nebo podvěsné odsa-
vače par, jaké si všichni pamatujeme,
mizí. Umísťují se více do horních skříní
nad varnou deskou tak, aby nebyly
vidět. Často se objevují stropní jednotky,
bývají bílé se šterbinovým odsáváním,
na první pohled skryté v bíle vymalova-
ném stropě,“ vysvětluje Martin Tůma ze
společnosti Miele.

Kam zabudovat digestoř?
● do horní skříňky, kde by měl
být i úložný prostor, například
na poličku s kořením
● obestavět, například v designu
rustikální kuchyně
● zabudovat do pracovní desky
– ideální pro volný výhled
● nad ostrůvek
● pod horní skříňku, která bude
poskytovat dodatečný úložný prostor
● do stropu kuchyně



Osvětlení
Vhodné osvětlení je základem. Je určené především k centrálnímu nebo pomocnému
osvícení kuchyně, zejména pracovní plochy. Je potřebné pracovat s přímým i nepřímým
osvětlením. Důležitou roli hraje i barva osvětlení, moderní studia nabízejí širokou škálu
od klasického osvětlení přes moderní LED světla, která jsou úsporná, jednoduše u nich
ovlivníte intenzitu i barevnost světla a hodí se i do atypických interiérů. Možností jak
umístit osvětlení ke kuchyni je mnoho, světla lze namontovat pod skřínky, zafrézovat
do korpusu, vsadit do police nebo také jednoduše nalepit LED pásek.

Materiály v kuchyni
Dnešní trendy nabízí mnoho materiálů, které lze navzájem kombinovat. Klasické
kombinace jsou v mnoha případech nahrazovány moderním designem. Oblíbeným
materiálem předních frontů jsou foliovaná dvířka v nejrůznějších barvách a
dekorech. Výhodou je přijatelná cena, nenáročná údržba a prodloužená životnost.
Populární jsou i lakované čelní plochy ve vysokém lesku, které mají vysokou odolnost
vůči vlhkosti. V nabídce se také stále objevují rustikální frézované čelní plochy.
Nejčastější kombinací je propojení předních

frontů ve vysokém lesku s dřevnatým dezénem korpusu a pracovní desky. Pracovní
desky jsou také nezbytnou součástí kuchyně, patří k dominantním prvkům celé
kuchyňské sestavy. Zaměřte se na tloušťku pracovní desky, čelní hrany a na materiál,
ze kterého je vyrobena. Vhodným a odolným materiálem je imitace kamene,
nicméně pracovní deska v dřevnatých barvách z lamina je cenově dostupnější
a působí teplejším dojmem. Při výběru kuchyňských skříněk je důležité kvalitní
kování, to platí nejen u šuplíků ale i u výklopných a výsuvných skříní.

Zabudování spotřebičů
Vestavné spotřebiče jsou oblíbené nejen z praktického, ale také estetického hlediska.
Kuchyň s ukrytými spotřebiči působí upraveně a šetří čas, který věnujeme úklidu.
U těchto spotřebičů nenajdete výklenky, kde by se usazovaly nečistoty a prach, jsou
přesně zabudované do pracovní plochy, polic či skříněk. Aktuální trendy nabízí
mnoho variant zabudování spotřebičů do kuchyňské linky. Oblibě se těší zabudování
vestavné a mikrovlnné trouby do výšky. Je možné zvolit variantu zabudování nad
sebou, popřípadě vedle sebe. K těmto spotřebičům lze doplnit ve stejné výšce
kávovar, nebo jiný kompaktní spotřebič. Tím vzniká jedna designová linie. Další
možností je i plně integrovaná vestavná myčka a lednice, která nenaruší jednotný
vzhled kuchyně. Nové trendy přináší také zabudováné odsavače do pracovní desky,
tato možnost je vhodná pro vaření na ostrůvku.

www.porta-kuchyne.cz www.asko.cz

Co je Trendy v kuchyni?

3d plánování zdarma v každém kuChyňském sTudiu!



Nabídka platí do 30. 9. 2015 ve všech studiích kuchyní na míru PORTA a ASKO a to není-li u konkrétního produktu uvedeno jinak. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

CHOMUTOV •TEPLICE •ČESKÉBUDĚJOVICE •TÁBOR•MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ
DALŠÍ STUDIAPŘIPRAVUJEME

ZNOJMO • BRNO • ZLÍN • OLOMOUC • PLZEŇ • PRAHA

skvělý recept
na Vaší kuchyni

Plánovaná kuchyněWin,
pink/bílá - možnost
výběru z mnoha barev, bez
spotřebičů, dřezu a baterie,
1004940-80, 88**

Výška spodních
skříněk

86-91cm

Výška horních
skříněk

30 - 90cm

Barev
frontů6

7 Dekorů
korpusů

17 Pracovních
desek

31 Typů
úchytů

CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

34999.-

Další dekory
za příplatek

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA

na dřevěné
díl

y

Kuchyňská studia na míru



30
symbolické
vstupné

K

26.9. 2015
výstaviš
PVA EXPO PRAHA
v Le chww

w.
on

ad
ne

s.c
z/
jar

ma
rk

text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: PrOFimEdiA.cz

Osvětlení kuchyně je stejně
důležité jako její vybavení.
Důležité ale není posvítit si
jen na přípravu jídla, správné
osvětlení je důležité i v kon-
textu s ostatními obytnými
prostory v bytě.

světlení musí být dostatečné, ne však
předimenzované. mělo by být nad pra-
covní plochou tak, aby ji sice světlo po-

krývalo beze zbytku, ale aby si člověk nestínil
hlavou, říká architekt Patrik Tichý.
zdroje mohou být jak bodové, tak lineární
zářivky, stále více se prosazují LEd zdroje
v teplé bílé s ohledem na nízkou spotřebu
a dlouhou životnost. V některých případech
se dají zdroje i kombinovat.

LED zdroje jsou „in“
S tím, že LEd zdroje jsou osvětlením sou-
časnosti, souhlasí i architektka Helena Paz.
„z estetického hlediska je nejlepší, když
zdroje vůbec nevidíme. To znamená, že
jsou skryté v drážkách, ale přitom všechny

O

dem jsou také svě-
telná dna horních
skříněk, která příjem-
ně osvětlují pracovní
plochu. „Novinkou je
zafrézovaný světelný
LEd proil v přední
hraně skříňky, který
osvětluje výhodně
střed pracovní desky.
V nabídce máme
jednostranný – osvět-
luje směrem dolů,
tedy pouze pracovní
desku, a oboustran-
ný – ten osvětluje
i směrem nahoru
do skříňky. Navíc jej
dokážeme nabídnout
i jako parametrický
prvek, tedy na míru

zákazníkovi, na milimetr přesně,“ říká Petra
Štrofová ze společnosti Hanák nábytek.
Osvětlení bývá také součástí odsavačů par.
i tady se nejvíce prosazují LEd zdroje pro
svůj velký výkon a minimální spotřebu
energie. Některé odsavače par jsou vybave-
ny funkcí regulace intenzity osvětlení. Stisk-
nutím a podržením tlačítka si můžete indi-
viduálně nastavit, jak chcete, aby byla varná
deska právě osvětlená.

Budiž světlo!

potřebné plochy a prostory máme perfektně
osvětlené,“ doporučuje.
Pro vytvoření atmosféry a podpoření hmotové
a materiálové kompozice kuchyně se perfekt-
ně hodí stmívatelné LEd pásky. Ty je vhodně
osazovat i dovnitř skříněk a výsuvů, zvýšíte
tím komfort užívání. „Efektní je také například
podsvětlení obkladu zadní stěny kuchyně.
můžeme použít matné sklo nebo průsvitný
kámen,“ doplňuje Helena Paz. Velkým tren-

jak má vypadat kuchyně dneškarádce



www.metro.cz KULTURA středa 23. září 2015 19

- největší multifunkční areál s více než 100letou tradicí
- snadná dostupnost MHD a pohodlné parkování přímo v areálu

www.trhyzlutelazne.cz

PÁTEK 14:00-20:00
SOBOTA 8:00-16:00

- DĚTSKÉ DÍLNIČKY (každou sobotu 10:00-15:00 hodin)
- farmářské, domácí a regionální produkty

- řemeslné a rukodělné výrobky
- bio-produkty a zdravá výživa

TR
AD
IČN
Í

ZA
BÍJ
AČ
KA

vep
řov
é h
ody
26.
9. o
d 8
hod
in

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

inzerce

Některé Cimrma-
novy předměty
a artefakty se obje-
ví na veřejnosti vů-
bec poprvé. Napří-
klad náčrt parního
invalidního vozíku.

„Expozice zahrnuje i původ-
ní, vůbec první plakát před-
stavení hry Akt, na němž je
šipkou označen chlapeček,
o kterém se cimrmanologové
domnívají, že by to mohl být
malý Jára. Je známo, že Cimr-
man, kromě toho, že byl vy-
nálezcem a učitelem, hodně
cestoval a objel celý svět. K vů-
bec nejznámějším patří jeho
cesta do Panamy, kde složil
operu k otevření tamního
průplavu. Slavná je jeho ces-
ta na severní pól a ve Vídni
byl jako doma,“ říká autor vý-
stavy Václav Kotek, herec

a manažer Divadla Járy Cimr-
mana, který spolu s Palácem
Ymca výstavu pořádá.
Mezi exponáty nebude chy-

bět ani Cimrmanovo kolo,
jeho speciální cestovní kufr
a další cestovní pomůcky.
Známý pražský palác v uli-

ci Na Poříčí hostí již třetí vý-
stavu s cimrmanovskou tema-
tikou. V minulých letech tu

Kotek uvedl smyšleného čes-
kého génia jako sportovce
a v expozici Šikovní Divadla
Járy Cimrmana představil
zase herce této oblíbené scé-
ny.
Nová výstava pod názvem

Světoběžník Jára Cimrman
bude v Paláci Ymca zahájena
zítra a potrvá až do 10. listo-
padu. METRO

Hned na tři koncerty se do Česka a na
Slovensko vracejí britští klasici Paradi-
se Lost. Přivezou zbrusu nové album
The Plague Within, které má být ná-
vratem k rané tvorbě melodického
doommetalu. Na všech koncertech za-
hrají v doprovodu kapel Lucifer a Si-
lent Stream Of Godless Elegy.

V první polovině devadesátých let
patřili k pionýrům odvážných forem
tvrdého rocku. Desky jako Draconian
Times náleží podle znalců ke skvos-
tům žánru. Koncerty se odehrají
20. října v pražskéMeetFactory, 24. říj-
na v ostravskémBarráku, o den pozdě-
ji v bratislavském klubu Randal. HOP

Nákres parního invalidního vozíku ARCHIV

Ztracený ráj. Klasici
doomu jedou do Česka

Paul Anka opět v Praze
Kanadská hudební hvězda Paul Anka přijede po dvou le-
tech do Prahy, tentokrát vystoupí 3. února příštího roku
v Kongresovém centru. Zpěvák, skladatel a textař se svou
kapelou zahraje vlastní skladby – kromě slavné Diany pů-
jde především o písně, které napsal pro Franka Sinatru,
Toma Jonese nebo Michaela Jacksona. Vstupenky startují
na cenách od 1090 korun. BLUE GEKKO

Jára Cimrman
bude mít výstavu



www.metro.cz SERVIS středa 23. září 2015 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Trať první pražské
tramvaje – koňky –
vedla před 140 lety od
Národního divadla do:
a) Vršovic
b) Braníka
c) Karlína

2 Rudolf II. Habsburský
byl i českým králem,
na český trůn však byl
donucen abdikovat
roku:
a) 1611
b) 1623
c) 1645

3 Režisér a scenárista
Mika Kaurismäki,
který letos slaví
šedesátiny, je
původem:
a) Fin
b) Nor
c) Švéd

4 Počet obětí války mezi
Irákem a Íránem se
odhaduje na milion
lidí, skončila v srpnu:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

5 Srážka dvou vlaků
v Praze v roce 1965,
při které zemřelo
14 lidí, se stala na
zastávce:
a) Modřany
b) Hloubětín
c) Vršovice Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,1 °C
Rok výskytu: 1987

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II

Seriál (USA, 2000-2001)
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Vraždy na severu
16:25 Zázračný lékař
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Příběhy zvědavých
přírodovědců (3/10)

13:00 Kvarteto
13:30 Miluju cizince
14:25 Boj o život (6/6)
15:15 Klíč
15:45 S kuchařem kolem

světa - speciál
17:20 Království Mustang (1/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika
(4/11)
Seriál (ČR, 2014). Každá
rodina má svoje tajemství.
Láska, peníze, vražda.
Chřipka zabila víc lidí než
celá první světová válka.
I Valentovi jsou v bezpro-
středním ohrožení. Hrají:
J. Vlasák, J. Štěpánková,
J. Koleník, J. Vyorálek a další

21:40 Čtyři v tom 3
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Profil zločinu IV
23:20 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:35 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Bydlení je hra
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, země tradic
a prosperity
Úchvatný sultanát na
východě Arabského
poloostrova

21:00 Na cestě po Rujáně
21:25 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Masakry slonů

a nosorožců
23:20 Queer: Mexico City
23:45 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (4/12)
00:40 Křesťanský magazín
01:05 Chcete mě?
01:35 Jezdec military Miloslav

Příhoda
02:00 Hraje vám... kapela

Bojané
02:35 Experiment Z
03:00 Koloseum...

ČT2

20:15 Přístav (8)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pátek ukradne kolo
a vymění je s Markem za
obraz Zátoky. Pivoda nako-
nec na obraz přimaluje
Pátka s Milenou. Tereza se
dozví, že Johana půjčila
tátovi peníze, ty, které jí
Marek vrátil za splacení
dluhu. Vztah získává další
velmi hluboký šrám. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Hawaii 5-0 III (9)
01:50 Zrozeni k zabíjení? II (1)
02:50 Takoví normální

Američané (11)
03:45 To je vražda, napsala VIII

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne mladá kosmetička
desetidenní život ve ven-
kovském stavení, které je
celé v rekonstrukci. A jestli
se dokáže výtvarnice, milu-
jící přírodu, sžít s rodinou
tvrdého motorkáře

21:35 Doktoři z Počátků (120)
Seriál (ČR, 2015)

23:00 Sniper 4
Akční film (JAR, 2011)

00:50 Kriminálka Las Vegas
(14)
Krimiseriál (USA, 2000)

01:40 Novashopping
02:10 Dr. House VI (6)
02:55 Kutil Tim (10)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (366)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Světové války (1)
V průběhu politických kon-
fliktů v letech 1914-1945
zahynulo ve válkách po
celém světě100 milionů
lidí. Rozbuškou všeho byl
atentát na rakouského
arcivévodu Františka Ferdi-
nanda v Sarajevu. Rakous-
ko-Uhersko vyhlásilo válku
Srbsku a celý svět se začal
dělit na dva tábory

21:25 Teorie velkého třesku II
(10)

21:55 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:20 Nebezpečná síť

Thriller (USA, 1995)
01:30 Partička
02:10 Nebezpečná síť
03:50 Misfits: Zmetci V (2)
04:40 Moto cestou necestou

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie IV (2)
13:40 Odložené případy III (6)
14:40 Dr. House VI (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (366)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(14)
18:25 Ulice (2878)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Hawaii 5-0 IV (10)
13:15 Komisař Rex VIII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
14:15 Policejní bažanti IV (13)

Když jsou vidět hvězdy.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:15 Loď snů (11)
Las Vegas. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXI (6)
13:45 Jmenuju se Earl II (7)

Nedoručené dopisy.
Komed. seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi V (19-21)
15:45 Teorie velkého třesku II (9)

Triangulace bílého chřes-
tu. Sitcom (USA, 2008)

16:15 Futurama III (7)
16:45 Bořiči mýtů V (3)
17:50 Firefly (12)

Past. Sci-fi seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi V (22)
19:20 Simpsonovi VI (1, 2)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Tady je vody!
Asi zase praskla

Blanka!“

ZDENDYS NOVOTNÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 23. září 2015 21

Andrea
Mašková
Já se déle

odbavuju, než pak
letím.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Bob
Bargel

Bez přestupu do
Agadiru, Maroko.
Krásná dovolená.

inzerce

Výlet se vám dnes vydaří,
a i když na něj nebudete mít

tolik času, kolik jste plánovali, nikdo si
na to stěžovat nebude.

Beran 21/3–20/4
Dívat se společně na západ
slunce nemusí být nutně

zážitek jenom pro milence. Zkuste vzít
někam na vyhlídku celou rodinku.

Váhy 23/9–23/10

Strávit večer příjemnou čet-
bou může být ideálním pro-

gramem pro vás i některé vaše rodinné
příslušníky. Ti druzí se zabaví.

Rak 22/6–22/7
Domácí mazlíček je vždycky
nový člen rodiny nejenom

pro svéhomajitele, ale pro celou rodinu.
Myslete na to a ptejte se.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé věci se ukážou být
poměrně zapeklité, nicmé-

ně vy si s rébusy umíte poradit, takže
nakonec své blízké překvapíte.

Býk 21/4–21/5
Podzimní vítr vám trochu
rozfouká nejenom prádlo,

ale i plány na odpoledne, protože třeba
na piknik bude poměrně chladno.

Štír 24/10–22/11

Vyrazte si večer někam za
zábavou, a pokud vás nikdo

nechce doprovázet, vyrazte klidně sólo.
I tak si užijete zábavu.

Lev 23/7–22/8
Nákup oblečení a podob-
ných věcí pro rodinu přes

on-line bazary se může ukázat jako
problematický. Buďte raději obezřetní.

Vodnář 21/1–20/2

Nedávejte za vinu svým
blízkým, když některé věci

neklapnou časově přesně tak, jak jste si
naplánovali. Všechno má řešení.

Blíženci 22/5–21/6
Poznáte dnes někoho no-
vého, s kým si okamžitě

padnete do noty. Budete mít pocit, jako
kdybyste se znali už dlouhá léta.

Střelec 23/11–21/12

Čeká vás poměrně hektické
ráno, kdy si ani nebudete

mít čas všimnout, zda jste vstávali pra-
vou, či levou nohou z postele.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít náladu odpo-
ledne někam vyrážet a bu-

dete natolik přesvědčiví, že se nakonec
rozhodnou lenošit i ostatní.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

roDINNÉ HÁDkY! Trápí vás špatné vztahy
v rodině? Toužíte po pohodě a harmonii?
Najdu pro vás řešení – kontaktujte mě!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 43HAT a svým dotazem!

NEMÁ MĚ RÁD...
Změní se něco?
KaRty řEKnou pRavdu!
Pište SMS ve tvaru 77SHU
a svůj dotaz na 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

KLUK PUK
Vzpomínám si, jak ke mně kdysi přišel malý klučík, obdivně
na mě hleděl a po chvilce z něho vypadlo: „Stjejdo, nauč mě
bjuslit!“ Byl to takový sympatický, kudrnatý zrzek, a tak jsme
se dali do práce. A najednou šup, hraje hokej v NHL!!!
Byl jsem se tedy za ním v březnu letošního roku podívat. Válí
ve Filadelfii a zrovna tou dobou vedl kanadské bodování celé
soutěže. Nechci zde psát o tom, že třebaže jsme se během
mého pobytu chovali navýsost vzorně, tak po mém odjezdu
už bodování nevedl. Účelem tohoto sloupku je hrdost. Hrdost
na Jakuba Voráčka, hokejového útočníka, jednoho z nejlep-

ších hráčů NHL a kapitána naší
reprezentace.
Jakub nedávno spolu se svojí
sestrou založili nadaci pro boj
s roztroušenou sklerózou.
On sám tvrdí, že v Americe, kde
už několik let hraje, je to stan-
dardní. Slavní sportovci zakláda-
jí fondy a snaží se jakýmkoliv

způsobem přispívat na potřebné, kteří jsou ve svízelné situaci
– jak zdravotní, tak sociální. Je krásné, že sláva a peníze Vory-
ho vůbec nezměnily, stále je to milý a bezprostřední kluk, kte-
rý nezkazí žádnou legraci. A navíc si ještě v době volna umí
užívat život.
Na tiskové konferenci, kde byla činnost nadace představena,
Jakub slíbil, že bude do fondu dávat tisíc dolarů za každý bod,
který v NHL udělá. Znamená to, že za každou gólovou přihráv-
ku a za každý gól přistane na účtu nadace slušná sumička.
A uvážíme-li, že loni dosáhl 81 bodů, klobouk dolů. Symbo-
lem nadace je Kluk Puk a partnery projektu se stali Ivan Tro-
jan, Jan Železný a s dovolením i moje osoba. „Myslím, že když
máte možnost něco životu vrátit za to, co vám dal, máte to
udělat,“ řekl Jakub. Ať ti to střílí, kamaráde!

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
PARŤÁK PUKA

STANDARDNÍ
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Ustálený, běžný,
normální. Například
standardní situace

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Krieger

Jen do Osla.
Trvalo to
chvilku.

Anketa Kam jste letěli z Prahy bez mezipřistání nejdál?

Dopisy a vzkazy

Radecký jen
za Rakousko
Dobrý den, rád bych reago-
val na páteční sloupek
pana redaktora Roberta
Oppelta pod názvem
Máme se bát Radeckého?
A hned na začátek budu ci-
tovat z části hesla Radec-
ký z Radče v Ottově slovní-
ku kapesním z roku 1908:
„... stal se v roce 1805 ge-
nerálmajorem v Itálii, uči-
nil plán k bitvě u Lipska,
roku 1831 jmenován veli-
telem rakouské armády v
Lombardsku-Benátsku,
roku 1836 pol. maršál-
kem. Zvítězil roku 1848
nad vojskem sardinským
u Custozzy, roku 1849 u
Mortary a Novary porazil
Piemonťany a dobyl Bená-
tek.“
Radecký vždy úspěšně há-
jil mocenské zájmy Ra-
kouska a válčil i proti Ita-
lům snažícím se o sjedno-
cení své země. Vznik Čes-
koslovenska v roce 1918
nebyl zdaleka samozřej-
most, ale předcházelo mu
nesmírné úsilí a velké obě-
ti, a proto se pokládalo za
nevhodné, aby na význač-
ném místě Prahy stála so-
cha Radeckého, který po-
dobné snahy Italů krvavě
potlačoval. Někteří Češi se
i za počínání Radeckého
Italům omlouvali.

MIROSLAV NOVÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Účelem tohoto
sloupku je hrdost.
Hrdost na Jakuba
Voráčka...

Slovo dne

„Merkelová
způsobila svou
politikou chaos

v Evropě.“
KOLINDA GRABAROVÁ

CHORVATSKÁ PREZIDENTKA
Vstřícná politika německé kanc-
léřky Angely Merkelové vůči
uprchlíkům vede jen k chaosu,
tvrdí chorvatská hlava státu.



www.metro.cz JOB středa 23. září 2015 22

Téměř třetina Če-
chů hledajících za-
městnání shání
práci na částečný
úvazek. Většinou
ale mají smůlu.

Volných míst, kde by zaměst-
navatel hledal lidi jen na ně-
kolik hodin týdně, je poměr-
ně málo. Podle inzertního
webu a novin Annonce mají
největší šanci dostat zkráce-
ný úvazek číšníci, uklízečky,
prodavačky a řidiči.
„Tři z deseti lidí hledají-

cích práci by upřednostnili
spíše zaměstnání se zkráce-
nou pracovní dobou. Zaměst-
navatelé však ve svých inzerá-
tech nabízejí částečný úva-
zek pouze v jednom z deseti
případů,“ popisuje situaci na
pracovním trhu Lenka Černá,
výkonná ředitelka Annonce.

Zkrácené úvazky totiž ne-
jsou u tuzemských zaměstna-
vatelů tak populární jako tře-
ba na západ od našich hranic.
„Bariéry spočívají přede-

vším ve zvýšené administra-
tivní a organizační zátěži.
Svou roli hrají i ekonomické
důvody: zaměstnavatelé musí
za pracovníky s částečným
úvazkem například uhradit
minimální vyměřovací zá-
klad zdravotního pojištění
nebo vybavit více pracovních
míst,“ vyjmenovává nejčastěj-
ší důvody mluvčí minister-
stva práce a sociálních věcí
Petr Habáň.
Dostatečná nabídka zkráce-

ných úvazků je přitom velmi
důležitá. Mohla by například
zmenšit tuzemskou neza-
městnanost. „Zaměstnavate-
lé v současnosti nabízejí pro-
střednictvím naší databáze
přes 12 700 volných pracov-
ních míst s možností zkráce-
ného úvazku,“ uvádí zastupu-
jící generální ředitelka Úřadu

práce ČR Kateřina Sadílková.
Dle jejích slov však poptávka
mnohonásobně převyšuje na-
bídku.
Shoda nepanuje zatím ani

v žádaných profesích. Annon-
ce podle analýzy tisícovek in-
zerátů zjistila, že o daný typ
práce stojí nejčastěji řidiči
skupiny B, administrativní
pracovnice a uklízečky.

Firmynaopak nejčastěji na-
bízejí částečný úvazek číšní-
kům a servírkám, uklízeč-
kám a prodavačkám. Nabíd-
ka se tak s poptávkou nejvíce
míjí v administrativě, a to i co
se týče pohlaví.
Větší počet pracovních

míst se zkráceným úvazkem
se v tuzemsku snaží stát pod-
porovat například formou bo-

nifikace. „A to především
v případě dlouhodobě neza-
městnaných či rodičů ma-
lých dětí, ale i dalších ohrože-
ných skupin. Pokud zaměst-
navatel přijme takového
uchazeče na zkrácený pracov-
ní úvazek, může to Úřad prá-
ce ČR zohlednit ve výši po-
skytnutého příspěvku,“ uza-
vírá Sadílková. METRO

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Číšníci mají šanci najít práci na částečný úvazek. PROFIMEDIA.CZ

Co chtějí ženy a co muži

Poptávka po zkrácených úvaz-
cích se liší i podle pohlaví.

● U žen chce 28 procent neza-
městnaných částečný úva-
zek v administrativě. Násle-
dují uklízečka a prodavačka.

● U mužů vévodí řidič skupiny
B, a to také ve více než čtvrti-
ně případů pánů hledajících
práci na částečný úvazek. Na
dalších pozicích se umístili
manažer restaurace či hote-
lu a kuchař, případně pizzař.

inzerce

Práce na zkrácený úvazek?
Šanci mají číšníci a uklízečky



www.metro.cz JOB středa 23. září 2015 23

Třeba i umístění
toalet v budově,
kde pracujete,
může hrát roli pro
zlepšení výkonu.

Čím více se zaměstnanci po-
tkávají, tím lépe spolupracují
a přicházejí s neotřelými ná-
pady. Tento názor už pronikl
i do kancelářské výstavby.

Skupina architektů z Lon-
dýna v tomto duchu vyvinula
software, který umísťuje toa-
lety, a také kuchyňku a tiskár-
nu, tak, aby se dráhy personá-
lu při cestě na tato místa co
nejvíce křížily, napsal britský
list The Times.

„Umíme navrhnout prostor
tak, aby mezi lidmi docháze-
lo k co největší interakci,“
uvedl David Lewis ze společ-
nosti NBBJ. Například cesta
na toaletu se tak prý může

stát výletem s řadou setkání.
List The Guardian v článku
nazvaném „Hra o trůny“ při-
pomíná, že tuto myšlenku
podporovali i technologičtí
giganti jako Apple, jehož
ohromné nové ústředí se
svým centrálním nádvořím a
širokými chodbami je posta-
veno tak, aby na sebe zaměst-

nanci co nejvíce naráželi.
Také nové sídlo Facebooku
má na střeše obrovskou za-
hradu se stezkami a místy
pro náhodná setkávání. V bu-
dově fotobanky Shutterstock
je místnost na jógu a široké
centrální schodiště spojující
pracovní prostor s kavárnou.
Podle odborníka na vztahy

na pracovišti a profesora
prestižního švýcarského pod-
nikatelského institutu IMD
Johna Weekse výzkumy uká-
zaly, že umístění toalet sice
má vliv na počet setkání
mezi zaměstnanci, ale rov-
něž z nich vyplynulo, že tato
interakce nemusí být vždy
produktivní, ba se dokonce
může firmě vymstít. Někteří
lidé se podle něj dokonce sna-
ží dostat do kanceláře tak,
aby se s nikým nepotkali.
Podle Weeksovy kolegyně

Anne-Laure Fayardové mají
„řízená setkávání“ smysl jen
v případě, že zaměstnanci při
nich mají soukromí. ČTK

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci naHPP / DPP,
je tu příležitost právě pro Vás.
Nabízíme 65 až 90 Kč/hod. dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností.

Náborové dny: pondělí až čtvrtek900 – 1200

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

BILLA, součást skupiny REWE Group, je mezinárodní úspěšnámaloobchodní
společnost s potravinami, která působí v 8 zemích Evropy. Snažíme se své zákazníky
zaujmout a inspirovat širokým sortimentem zboží a služeb a svým pracovním nadšením.

Pro náš sklad v Modleticích přijmeme schopný skladový personál:

SKLADNÍK – PICKER
Náplň práce: Kompletace zboží na palety pomocí manipulační techniky

Více info nawww.billa.jobs.cz.

Řízená setkání PROFIMEDIA.CZ

Odborové organizace a orga-
nizace zaměstnavatelů by se
v budoucnu nemusely zapiso-
vat u rejstříkových soudů, ale
na ministerstvu práce. To by
mohlo vést jejich centrální
evidenci. Návrh má dnes pro-
jednávat vláda. Ministerstvo
financí je proti, nesouhlasí
s dalšími výdaji z rozpočtu.
Výhrady k navrhované podo-
bě mají i vnitro a odboráři.

Do konce roku 2013 mělo
evidenci na starosti vnitro. Ob-
čanský zákoník a zákon
o rejstřících loni situaci změ-
nil. Organizace odborářů a za-
městnavatelů semusí registro-
vat stejně jako sdružení
u rejstříkových soudů, jež spa-
dají pod resort spravedlnosti.

Na změnu si od počátku
předáci a zaměstnavatelé stě-
žují, považují ji za neoprávně-
ný zásah státu a porušení me-
zinárodních smluv. Uvádějí,
že jim soudy ukládají povin-
nosti, které jim brání v čin-
nosti. Nemohou třeba zahájit
kolektivní vyjednávání. Musí
také platit poplatky a plnit
formality. Proces je zdlouha-
vý. Ministerstvo práce navr-
huje, aby se soudní řízení na-
hradilo evidencí.

Podle autorů návrhu by kvů-
li novému centrálnímu regis-
tru byl potřeba nový informač-
ní systém. Jeho cenuminister-
stvo práce odhadlo na 15 mili-
onů korun, provoz a techniku
na další milion ročně. ČTK

inzerce

Cesta na toaletu?
Celá řada setkání

Evidence. Ministerstvo
práce může vše sdružit



komerční příloha METROLIVE středa 23. září 2015 24

Podpora většího
formátu i blesková
rychlost tisku. To
jsou přednosti mo-
delu MFC-J5720DW.

Společnost Brother boduje
v segmentu domácností i kan-
celářských zařízení naplno.
Želízkem v ohni je – nejen
z hlediska poměru výkonu
a ceny zajímavý – model
MFC-J5720DW.
Jedná se o multifunkční in-

koustové zařízení s funkcí
oboustranného tisku, kopíro-
vání, skenování a faxování.
Tiskárna je skvěle připravená
i pro potřeby velkoformátové-
ho tisku díky podpoře formá-
tu A3.
MFC-J5720DW je opravdo-

vý rychlík, pochlubit semůže
jednou z nejvyšších tisko-
vých rychlostí ve své katego-
rii. Běhemminuty dokáže vy-
tisknout pětatřicet černobí-

lých nebo sedmadvacet barev-
ných stran ve formátu A4.
Úsporné tonery navíc sni-

žují náklady na provoz až
o 40 procent. Vše takmáte vy-
tištěné okamžitě, bez čekání,
a navíc velice levně.
Pro perfektní přehled o na-

stavení, případně jeho úpra-
vách byl do tiskárny integro-
ván intuitivní 3.7“ dotykový
LCD displej.
Nic už vám tak nebude brá-

nit nastavit vše podle vašich
představ, bez nutnosti zapí-
nání počítače.
Wi-fi a přímý tisk z mobil-

ních zařízení jsou zkrátka ne-
zbytnou samozřejmostí ve vý-
bavě tohoto šikovného vše-
uměla.
Protože od společnosti Bro-

ther i internetového obcho-
du Mironet můžete očekávat
vždy něco navíc, po krátké re-
gistraci produktu nawebu vý-
robce obdržíte prodloužení
záruky o další rok a od Miro-
netu semůžete těšit na pozor-
nost v podobě špičkové
10 400mAh power banky.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Brot er DCP-T500W
inkoustová multifunkce / A4 / LCD / Wi-Fi

+ zdarma powerbank v hodnotě 699,-

levněji už to nejde
tisk od 3 haléřů za A4

h

5.590,-

Co se týče hodnoty průměrných nákladů na tisk, vévodí Brother DCP-T500W. MIRONET

Výkonnýmodel MFC-J5720DW je velký pomocník. MIRONET

Tiskárny prošly v posledních
letech významným vývojem,
téměř se smazaly rozdíly
mezi inkoustovými a lasero-
vými zařízeními, do popředí
zájmu široké veřejnosti se že-
nou futuristické 3D tiskárny.
Co by nás ale mělo kromě

vysoké tiskové kvality při vý-
běru zajímat? V první řadě je
potřeba vyřešit, zda sáhnout
po klasické tiskárně, nebo

zvolit populárnější multi-
funkční zařízení. Obecně se
dá říci, že většina domácností
amenších firemních kancelá-
ří určitě ocenímožnosti kopí-
rování, skenování a u někte-
rýchmodelů i faxování.
Před koupí je vhodné zamě-

řit se i na technologie usnad-
ňující, respektive zpříjemňu-
jící používání. Jde třeba o bez-
drátový tisk přes wi-fi a NFC

moduly nebo skrze zabudova-
né technologie Apple Air-
Print či Google Cloud Print,
které umožňují tisknout pří-
mo ze smartphonu a tabletu.

Uživatele by měla zajímat
hodnota průměrných nákla-
dů na tisk. V této disciplíně
kraluje inkoustová multi-
funkce Brother DCP-T500W,
s níž můžete tisknout už za
tři halíře za jednu stranu A4.

Kladívko a spořicí prasátko
takmohou zůstat v klidu, pro-
tože levněji už tisknout ne-
lze. Naopak design je věcí spí-
še okrajovou a při výběru by
měl figurovat až na posled-
ním místě, což především
dámy ponesou těžce. Nicmé-
ně DCP-T500W se za svůj
vzhled rozhodně stydět nemu-
sí a bude vás hrdě reprezento-
vat, kamkoli ji umístíte.

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Během braní antibiotik
není dceři stále dobře, po-
řád má průjmy, nemůže
se zbavit bolesti v krku a
kašle. Existuje nějaký pří-
pravek na zlepšení jejího
stavu?

Užívání širokospektrých anti-
biotik patří k nejčastější příčině
narušení přirozené střevní mi-
kroflóry. Následkem jsou časté
průjmy a většinou také snížená
protiinfekční imunita. Oslabe-
né střevní i celkové imunitní
funkce představují otevřenou
bránu pro virové i bakteriální
infekce, které mohou vést k za-
žívacím problémům, bolesti
v krku, opakovaným zánětům
středního ucha, zánětu průdu-
šek ad.

Na obnovu fyziologické
střevní mikroflóry je vhodné
užívat probiotika, jež mají zá-
roveň schopnost normalizovat
nedostatečnou střevní imuni-
tu. Uvedené požadavky splňují
bakteriální kmeny Lactobacillus
rhamnosus IMC 501 a Lactoba-
cillus paracasei IMC 502. Oba
jsou humánního původu, mají
schopnost přežít v trávicím
traktu a vykazují mimořádnou
přilnavost k buňkám střeva.
V přípravku Eubiomed mají
formu minitabulek čokolády.
Uvedená probiotika je ideál-
ní kombinovat s přípravkem
Prevapis, který obsahuje ne-
alergenní propolis E.P.I.D.®, jejž
italští pediatři označují jako pří-
rodní antibiotikum.

Doporučuji užívat 1 lžičku
sirupu Prevapis (nebo 1 sáček)
denně, a to od září dlouho-
době (minimálně po dobu
3 měsíců), v kombinaci s čoko-
ládovou minitabulkou probio-
tik Eubiomed . Tento postup
významně přispěje k posílení
imunitního systému dětí na-
vštěvujících předškolní a školní
zařízení. Samozřejmě, stejný
postup prospěje i dospělým.
Oba přípravky jsou k do-
stání v každé lékárně ane-
bo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Výběr tiskárny. Brother DCP-T500W:
multifunkce s nejúspornějším provozem

Multifunkční všestranný
sprinter mezi tiskárnami



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658543

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224547989 54700

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575656217

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56233

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56250

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56271

• Brigáda - hledáme zájemce
o PRÁCI VE SKLADU. Nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz56287

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, předcho-
zí zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 56304

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56401

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.57708

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.57723

• Hledáme kolegy a manaže-
ra do nově otevřené pobočky
v Benešově u expandující spo-
lečnosti. Školení a kancelář
zdarma, klientela zajištěna.
77748402657763

• SBS přijme osoby se zdravot-
nímpostižením pro ostrahu admi-
nistrativních budov v Praze. Ná-
stup dle dohody. T.: 605232334,
e-mail: pankova.j@a-royal.cz 57828

• - Hledáme pracovníky (ženy
i muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy)v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP za
80,-Kč/hod. Tel: 734 513 84358018

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční s AJ pro ob-
jekty v Praze. Tovačovského
92/2, P3. Tel. 603142980 58106

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764958117

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme metaře - pracovníky
venkovního úklidu na HPP.
Fyz. zdatnost a zápočtový list
podmínkou. T. 236040011 58319

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, mzda až 80 Kč/hod.,
osobní ohodnocení, zaměstna-
necké benefity. Možnost získání
certtifikace. T. 722471961 58671

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP,
DPČ. Možnost plánování
směn. Nástup ihned. Volejte
72541202858682

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369558703

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz58763

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Zkušenosti s obdobnou pozi-
cí výhodou. Nástup možný ih-
ned. V případě zájmu zašlete CV
na technik@hoteljosef.com,
popř. volejte 737614366.58806

• Hledáme uklízečky pro
úklid kanceláří a ordinací. Na-
bízíme mzdu 7.500 Kč/polov.
úvazek. Pozice vhodná pro
OZP! Volejte: 22197073459172

• Hotel ve Špindl. Mlýně při-
jme od října 2015 na HPP ku-
chaře. Spolehlivost, praxe nut-
ná. Ubytování zajištěno. T:
499433305; dir@hotelstart.cz59310

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku na snídaně. Tel.:
77720124459338

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445. 59341

• Hledáme KADEŘNICI AMANI-
KÉRKUna ŽL do zavedeného (15
let) nově zařízeného salonu na
hlavní třídě - Praha 3 - Jarov. Kli-
entela zajištěná T. 775949454 59354

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP sou-
stružníka. Nástup dohodou.
Tel.: 241 483 080, paní Paulová.59384

• Hledáme asistentku-ta ředi-
tele menší firmy na Praze 4.
Velmi různorodá práce, kreati-
vita a iniciativa podmínkou.
VŠ technického směru a AJ vý-
hodou. Nástup ihned. Kon-
takt: nikola@alpin.cz;
tel.: 777 771 171. 59427

• Hledáme zedníky, zateplení
klasických fasád.Tomáš Kubr
777 291 801.59438

• AUTO OPAT - Autorizovaný
servis VW a Škoda rozšiřuje ko-
lektiv: Klempíř/ Karosář na
HPP i na ŽL, možnost ubytová-
ní. Náplň práce: klempířské
práce, opravy vozů po DN. Po-
žadavky: vyučení v oboru, ři-
dičský průkaz skup. B, zodpo-
vědnost, samostatnost. Volej-
te 601336305, Tomáš Zelenka,
vedoucí servisu – Nupaky, Komerč-
ní 467. zelenka@autoopat.cz 59440

• Restaurace Pasta Fresca v cent-
ru Prahy, přijme zručnou slečnu
nebo paní na ruční výrobu těsto-
vin. Rádi zaučíme! Tel. 224230244,
tomas.mykytyn@ambi.cz59442

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 46131 603,
kancelar@police-ondra.cz59452

• Staniční sestru pro Kliniku
adiktologie přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz - kariéra. Nástup
1.10.2015. Kontakt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz.59539

• Přijmemedo našeho kolekti-
vu lékaře nebo lékařku na po-
loviční úvazek na zástup za
mateřskou dovolenou. Doba
trvání zástupu cca 1 rok. Ná-
stup říjen 2015. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na:
info@stomatologiejecna.cz,
pro bližší informace
www.stomatologiejecna.cz59592

• KOVIS a.s. přijme na HPP
strážné pro pražské objekty
vrátnicového typu s ob-
chůzkou. Požadujeme certifi-
kát odborné způsobilosti. Tel.:
27478274759605

• Chatujete ráda? Máte ráda
erotiku? Vydělávejte z domo-
va! Hledáme SMS operátorky!
Podmínkou vlastní PC, inter-
net a ŽL. Info na tel.
73940875059625

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz59663

• Přijmeme pracovnici/pra-
covníka na úklidové práce.
HPP (5-11hod.), pracoviště Pra-
ha 1. Kontakt: 221900300 v
době od 8 do 13 hod.59689

• Spol. Fornetti hledá pro svo-
je prodejny v Praze prodavač-
ky. Pož. příjemné vystupová-
ní, ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 77685355059692

• Přijmeme pracovnici (PID,
ČID) na zkrácené úvazky i DPP,
Praha 10 Strašnice na ranní
úklid. Bezplatná linka 800 111
100, mob: 723 656 958. 59703

• BA přijme strážné na HP i DPČ
pro Prahu. Profesní zkoušky pod-
mínkou. Možnost i pro starobní
důchodce (bez podst. zdrav.
omezení). Tel. 736700423 59712

• Město Černošice přijme na vol-
ná pracovnímísta referenty odbo-
ru sociálních věcí a zdravotnictví.
Pracovní poměr na dobu neuči-
tou. Bližší informace naleznete
nawww.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska – volná pra-
covní místa nebo na telefonu
Mgr. Šárka Slabihoudková,
tel: 221 982 522,
sarka.slabihoudkova@
mestocernosice.cz59744

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenky a příspěvek na bydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440

Bezplatná linka

PRÁCE V PRAZE
NÁSTUP IHNED

ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777335756, 284083300
www.creditczech.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK ČAKOVICE

ASKO – NÁBYTEK, Čakovice, Obchodní zóna Globus
V případě, že Vás tato nabídka práce zaujala, pošlete nám
svůj životopis na e-mailovou adresu: rudolf.vitek@asko.net. V
případě, že Vás zařadíme do výběrového řízení, budeme
Vás kontaktovat.

Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český
trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým je
již čtvrtým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen
s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj a
proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně dvanáct a
šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a
stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči
zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho
týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil
dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou,
když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost
za jejich správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části
prodejny a ve svém sortimentu

POPIS POZICE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží
• ochota učit se nové věci

POžADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost

obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID

ZAJÍMAVÉ FINANCE
Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní firmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 775 986 963 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 23. září 2015 26

Martina Sáblíková
vybojovala další
české místo na
olympiádě 2016.

Rychlobruslařská šampionka
obsadila na cyklistickém MS
v Richmondu 12. místo v ča-
sovce a v redukovaném pořa-
dí vybojovala pro Česko kvali-
fikační místo pro účast na
olympijských hrách v Riu de

Janeiro. Sáblíková dojela mi-
nutu a 22 vteřin za vítěznou
Lindou Villumsenovou z No-
vého Zélandu.
Dvanáct let nebyla žádná

česká silniční cyklistka na
olympijských hrách, naposle-
dy v Aténách 2004 obsadila
Lada Kozlíková v časovce
skvělé páté místo. Nyní má
následovnici. Sáblíková je na-
víc po KateřináchNeumanno-
vé a Nash třetí Češkou, která
si vyzkouší atmosféru zimní
i letní olympiády. SIM

Robert Lewandowski pěti
góly během pouhých devíti
minut zařídil vítězství Bayer-
nu Mnichov 5:1 nad Wolfs-
burgemv 6. kole německé fot-
balové ligy. Polský útočník
přišel na hřiště až o poločaso-
vé přestávce a krátce nato se
blýskl vůbec nejrychlejším
hattrickem v historii soutěže.
Ani čtyři a pět gólů dosud
v bundeslize nevstřelil žádný
fotbalista v kratším čase. ČTK

• Fakultní jesenická škola –
ZŠ, MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hledá
učitele/ku 1. stupně ZŠ do 2. tří-
dy. Příjemná pracovní atmosfé-
ra. Nástup ihned. Nabídky se
strukturovaným životopisem
zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz 59774

• Svoboda Press s.r.o., Sazeč-
ská 560/8, Praha 10, hledáme-
chanika polygrafických strojů.
Více informací na: 266021272,
email: hradecka@svoboda.cz.59778

• Unijob: nabídka brigád na
každý den: úklid, ostraha, ad-
ministrativa, kustodní dozor
na výstavách, pokladní. Zálo-
hy denně. Volejte 604376770 59784

• Obchodní firma specializovaná
na prodej textilu přijme 3 obchodní
zástupce, 6 prodavačů/ek na ven-
kovní prodej. Tel: 728482289 59798

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátný v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem,
nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách. Podrobnější infor-
mace o nabízené pozici obdrží-
te od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023.59800

• Soukromá firma přijme do díl-
ny MĚŘÍCÍHO TECHNIKA, maturita
elektro podmínkou,možno i absol-
vent. Pracoviště Praha Smíchov,
pak Běchovice. T. 606283077 59808

• Montáž vánočních dekorací,
na směny, až 110,- Kč netto/hod.,
Praha 4.
sirova@sosdekorace.cz,
8-17 hod. 736105183, 59825

• Řidič s C, CE s profesním prů-
kazem, 100,- Kč netto/hod., ČR,
SR – sirova@sosdekorace.cz,
8-17hod. 736105183 59827

• SPECIALISTA MARKETINGU;
Pro Prahu hledáme verbálně
zdatného člověka. Máš chuť
pracovat a úsměv na tváři? I
ženy-MD a studenti.
d.dinic@supportroyal.eu59838

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396859843

• Ergon a.s. přijme na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadle-
nu pro sériovou výrobu zdra-
votnického textilu. Praxe výho-
dou, nástup možný ihned. Pro
další informace volejte:
234123385 pí Malíková.59854

• Úklidová firma přijme pra-
covníka úklidu kanceláří Říča-
ny u Prahy, ul.Černokostelec-
ká. Pracovní doba 08.00-13.00
h. V případě zájmu volejte:
77472349059903

• Menší hotel ve Vršovicích
hledá pokojskou, samostatné-
ho kuchaře/ku - týdenní směn-
ný provoz. Servírku též na tý-
denní směnný provoz. Tel.
60236034059924

• Hledáme 2 strážné ČID (čás-
tečné invalidy) pro objekt na
Praze 4. Na HPP. Nástup mož-
ný ihned. Tel: 734 513 843 59926

• Do kadeřnického studia v Pra-
ze 2, v Legerově ulici přijmeme
kadeřníka na ŽL - pronájemkřes-
la. Hezké prostředí, 6000/15
dní, 9000/měs. Tel. 774321667 59932

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme lékaře pro
lůžkové odd. IV. interní klini-
ky. Nástup: 1.11.2015. Kon-
takt: Ing. Stará tel. 224962506,
marketa.stara@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.59951

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří u aut.
nádr. Florenc. Práce od 7 na
cca 2,5 hod., po – pá. Plat 4000
Kč/měs. T. 73104736759959

• Recepční/ho přijmeme• na
HPP pro hotel v Praze, AJ nut-
ný, praxe není podmínkou.
Krátký-dlouhý týden. Nástup
ihned po zaškolení. Email:
alpin@alpin.cz.60014

• Přijmeme pokojskou pro ob-
časné brigády pro hotel v Pra-
ze. Tel.: 26121312660015

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 55468

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180155497

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56079

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 56649

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57598

• Hotově 1-15 tisíc na OP bez
prokázání příjmu od 8 společ-
ností! Osobní přistup na Karlá-
ku-metro B, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30 so 10-14,
77815332458843

• Půjčka na účet i v hotovosti
do 24 hod. od schválení od 5.
do 100. tis. Diskrétní jednání.
Stačí prozvonit. Zavolám zpět.
Tel. 77457161259780

• Půjčka do 15000 ihned na OP
a tel pro každého. Noví poskyto-
vatelé! Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. T. 603933137 59960

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 56556

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57227

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč., na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme. T: 607 201 102 58688

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.59759

Pronájmy - nabídka
• GARÁŽ samostatně uzamy-
katelnou v Praze 8 - u OC Kra-
kov, za poštou, dlouhodobě
pronajmu. Tel. 72879440059925

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 57580

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 59478

Vzdělávání - nabídka
• Zájemci o maturitu nepře-
hlédněte! Máte stále možnost
přihlásit se na dálkového ma-
turitní studium. Nabízíme
4leté studium průmyslové ško-
ly elektrotechnické nebo ob-
chodní akademie. Účastníte
se 6 víkendových soustředění.
Více na: www.spsezatec.cz
nebo www.soazatec.cz Infor-
mujete se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo 736605905.58863

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.10.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Tel:
220921440, 607155890 59515

• ITALŠTINA - EXPRES. Inten-
zivně začátečníci, konverzace
i nácvik tlumočení. I pro firmy.
Tel. 722760818, e-mail:
anticalocanda@seznam.cz59980

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 56374

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556534

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556912

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57143

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57185

• KOUPÍM BYT ihned, přímý
zájemce, zaplatím dluhy, exe-
kuce, slušné jednání samozřej-
mostí. Možnost zálohy do 24
hod. Tel. 727979767 57455

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58263

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat 58337

• ZÁLOHA 100 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 58352

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363658520

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 59740

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04056153

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 57373

Služby - nabídka
• ŽALUŽIE A ROLETY - akční
ceny, zaměření a doprava
zdarma. www.interierservis-
group.cz. T. 603715285 59533

• Rozvod, majetkové, pracov-
ní a jiné spory vyřeší a odbor-
né smlouvy zajistí právník a za-
psaný mediátor. Vše rychle a
úsporně. T. 602203443 Mgr.
Bašková59943

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Sáblíková jela skvěle. MAFRA

• VezmiHOdo ruky a rovnoumi
zavolej na844844005, 5Kč/min.
• ŽHAVÁ BOKOVKA! Vyber
si milenku z tvého regionu,
kterou ti budou ostatní závi-
dět! Pošli SMS ve tvaru 42ZRM
a text na 909 15 40
• I po šedesátce mám stále
co nabídnout. Zatím ale ne-
mám komu. Pečlivě udržo-
vaná Marie 62. Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 31JUZ a tvůj text!
• Život se mi po rozvodu roz-
padl na kousky. Pomož mi je
poskládat je opět dohroma-
dy. Zhrzená Lenka 42. Volej
909 80 50 40 kód XBD86

• Sympatická blonďatá Terezka
(24) zatoužila po zralém a zku-
šeném muži, který ji předvede,
jak chutná pořádný sex! Moje
hebké tělíčko si okamžitě zami-
luješ. Brnknimi na Zavolejmi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50 s
kódem 49TKZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Číslo dne

8
Čeští futsalisté poosmé za se-
bou postoupili na mistrovství
Evropy. Svěřenci Tomáše Neu-
manna v barážové odvetě
v Minsku remizovali s Bělo-
ruskem 1:1. To jim vzhledem
k domácí výhře 2:1 k účasti
na Euru 2016 v Srbsku stačilo.
Góly padaly až v poslední mi-
nutě – při domácí power play
otevřel skóre ránou z vlastní
poloviny Záruba. Bělorusko
bleskově srovnalo, ale v závě-
ru už nic víc nestihlo.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Martina dojela do Ria

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

ÚVĚRY
HYPOTÉKY
PŮJČKY

ČESKÉ HYPOTEČNÍ
CENTRUM.CZ
T: 777 283 775

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

Lewandowski.
Dal pět gólů
za devět minut

Intimní

Práce - nabídka

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 23. září 2015 27

Britský fanoušek, který se
prošel po dráze během závo-
du formule 1, může dostat až
půlroční vězení. Po vniknutí
na okruh při nedělní Velké
ceně Singapuru byl obviněn
z bezohledného jednání.
Hlavní líčení u soudu ho čeká
6. října.
Sedmadvacetiletý Yogvi-

tam Pravin Dhokia přerušil
závod mistrovství světa
v 37. kole. „Muž na trati,“ kři-
čel do vysílačky německý pi-
lot Sebastian Vettel, který jel
v čele. Dhokia v tričku a kraťa-

sech přeběhl trať, chvíli šel
podél bezpečnostní bariéry,
pak jí prolezl a zmizel.
Obviněn byl z bezohledné-

ho jednání, kterým ohrozil ži-
vot jezdců. Hrozí mu až
půlroční vězení nebo pokuta
2500 dolarů (60 tisíc korun).
Soud mu zabavil doklady
a kauci stanovil na 15 tisíc do-
larů (363 tisíc korun). Dhokia
ji však odmítl s vysvětlením,
že nemá peníze. „Jsem teď
bez práce. Všechno, co jsem
měl, jsem utratil za cestu do
Singapuru,“ řekl. ČTK

Když se španělský fanoušek
tenisty Rogera Federera po je-
denácti letech probral z kó-
matu, jako jedna z prvních
věcí ho zajímalo, jak se jeho
idolu daří. Užasl, když slyšel,
že ve 34 letech dál vyhrává,
má na kontě 17 grandslamo-
vých triumfů a je světovou
dvojkou.
V prosinci 2004 měl tehdy

osmnáctiletý Jesus Aparicio
v Seville vážnou autonehodu,
po níž strávil téměř jedenáct
let v bezvědomí. Probral se
na konci letošního srpna
a jedna z jeho prvních otázek
mířila na osud švýcarského
tenisty. „Myslel jsem si, že už
nehraje. Když jsem slyšel, že
vyhrál sedmnáct grandslamů
a že je ve 34 letech druhý na
světě, měl jsem všechny za
blázny. Nemohl jsem tomu
uvěřit,“ řekl Aparicio na
webu časopisu Tennis World.
„Tenkrát jsem věděl, že je

dobrý, ale netušil bych, že
toho vyhraje tolik,“ dodal
muž, který před nehodou sti-
hl čtyři Federerovy grandsla-
mové triumfy a šetřil si pení-

ze na cestu do Wimbledonu
2005.
Aparicio po propuštění

z nemocnice doma sledoval
i letošní finále US Open,
v němž Federer podlehl Nova-
ku Djokovičovi. Ten zahájil
profesionální kariéru v roce
2003, tudíž pro španělského
fanouška byl zcela nezná-
mým hráčem. „Ale je oprav-
du dobrý,“ ocenil vítězného
srbského tenistu. ČTK

Pražská Slavia je
po Ostravě a Slo-
vácku třetím prvoli-
govým celkem, kte-
rý vypadl z fotbalo-
vého poháru.

Ve včerejším utkání 3. kola se-
šívaní nezvládli generálku na
nedělní domácí ligové derby
se Spartou a na hřišti druholi-
gového Ústí nad Labem pro-
hráli 2:4. Překvapení naopak
nedopustily Zlín s Duklou,
tito účastníci nejvyšší soutě-
že doprovodí Ústí do osmifi-
nále. Pražané vyhráli na hřiš-
ti třetího týmu druhé ligy Tá-
borska 2:1, zatímco Morava-
né si poradili s třetiligovým
Prostějovem 4:1.
Slávistický trenér Dušan

Uhrin mladší udělal oproti
poslednímu ligovému duelu
pět změn v sestavě, když se

před derby rozhodl šetřit
mimo jiné brankáře Berkov-
ce i kapitána Latku. V útoku
však nechyběl nejlepší stře-
lec PražanůMilan Škoda a po-
prvé dostala šanci posila z Os-
travy obránce Frydrych. ČTK

Roger Federer AP

V Singapuru se z výhry radoval Sebastian Vettel z Ferrari. AP

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

24. - 26. 9. 2015

24. VÝSTAVA HODIN, HODINEK, ZLATÝCH A STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ

Jediná
odborná
výstava
v České

republice

Spolu s výstavou se koná 1. ročník PRAGUE BRIDAL SHOW za mediální podpory Tvoje svatba a Souboj nevěst.

Záložník Slavie Bazal (vlevo) a ústecký záložník Novotný ČTK

Bulíř vsítil
hattrick
Tři výhry, jedna remíza
a jedna porážka – taková
je bilance českých týmů
v úvodních zápasech
1. kola play-off hokejové
Ligy mistrů. Nejvyššího ví-
tězství dosáhl Liberec, na
jehož výhře 4:1 nad švéd-
ským Linköpingem se nej-
vyrazněji podílel útočník
Michal Bulíř (na snímku),
který v zápase zazname-
nal tři góly. Sparta si na
domácím ledě v O2 are-
ně poradila s Curychem
3:2 a mistrovský Litvínov
vyhrál ve Vídni 4:3. Smír-
ně po remíze 2:2 se roze-
šel Třinec se švédským
HV 71. Jediným neúspěš-
ným týmem tak včera
byly Vítkovice, které na
severu Moravy podlehly
Tappaře Tampere 0:2. ČTK

Pohárové výsledky

Táborsko–Dukla 1:2
Prostějov–Zlín 1:4
Ústí nad Labem
–Slavia 4:2

Po kómatu. Divil
se, že dál vyhráváSlavia propadla,

vyřadilo ji Ústí

inzerce

Drahá procházka.
Z čeho ji zaplatí?



víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

VÝDRŽ AŽ 3 DNY V ZÁTĚŽI

4 499,-

3 999,-5“ smartphone s obrovskou výdrží
Kapacita baterie 4 000 mAh
Dual SIM, čtyřjádrový procesor
HD IPS displej 1 280 × 720
Zadní kryt a fólie displeje zdarma

+
+
+
+
+

Lenovo A5000 Dual SIM

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 9. 2015 do vyprodání interních skladových zásob. Kampaň 1000 Kč na vaše nákupy
platí do 11. 10. 2015. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

E-obsah od Alzy
v hodnotě

869,-

ZDARMA

objednací kódy:

LE1018b3c LE1018b3d


